
СФОРМОВАНИЙ НОВОГО НІМЕ- СОВІТИ ВИСЛАЛИ ДО ФІНЛЯН- ТУРЕЧЧИНА НАЗИВАЄТЬСЯ ВЖЕ ВІСТИ ЗІ СХ. ГАЛИЧИНИ. ТОВ. X. РАКОВСЬКИЙ ПРИБУВ СТРАЙК МАЙНЕРІВ В ЗЛУЧЕ- ПРИБУТТЯ ЛОЙДА ДЖОРДЖА
ДО КАНАДИ.РЕПУБ1ШЮ. ДО ЛОНДОНУ.ДП ОСТРУ НОТУ. НИХ ДЕРЖАВАХ.ДЬКОГО КАБІНЕТУ. ВІДГОМІН РОЗСТРІЛУ МЕЛЬ-

НИЧУКА І ШЕРЕМБТИ. ЛОНДОН, 1.
чЛондон, 6. жовтня. — Де

пеші з Константинополя пові-
ВІІЛКЕСБЕРІ, Па., 8. жов-; Минувшої пятниці, дня 5. 

— Більше як 22.000-Vafl-їжовтня, прибув до Ню Порку
БЕРЛІН, 6 жовтня. — Кан-ШТОКГОЛЬМ, 5. Жовтня. — 

цдер Штреземан укінчнв нині В наслідок недавного замор- 
формовання свого нового ка- ловгння російських членів ке- домляють, що нова Туреччина, 
бінету, в якім він буде міні-; релійської пограничної комі- потверджена Льозанським до- 
стром заграничних справ, а сії Лаврова і Лешнева, між говором, буде носити урядо-
також канцлером, а др. Ганс Совітською Росією і Фінлянді- ’ вий титул: “Репубдика Туреч-
Лютер міністром фінансів і єю виник острий спір. чини”. Ангора остане дальше
Др. Кет міністром публичної е- ! Російський представник в столицею краю,
кономіі. • ! Гельсінгфорсі вручив фінлянд-1 Ці рішення запали на кон-

Новий кабінет проголошено | ському гіравительству Остру ференції турецької партії біль- 
в такім складі : "* ноту, в якій домагається на шости під предсідательством

Канцлер і міністер загранич- значення мішаної комісії для Мустафи Кемаля.
них справ — др. Густав Штре- розслілження морду і пока —--------

рання убійників згідно з ро- здмкнули ВСІ ЧУЖИНЕЦЬ- 
Міністер внутрішних справ .сійським правом, так як члени 
— Вільгельм Зольман. : комісії були замордовані на

Щ — др. російській території.
Нота домагається

Гайиріх щоби Фінляндія здепонувала “Дейлі Експрес” кажуть, що 
■1,500.000 золотих марок як га- ангорське правительство при- 
рантію за відшкодований ще казало замкнути в Константи- 
персд полагодженням спору. Щ

Совітська Росія зірвала та- і заведення Червоного Хреста 
з Фінляндією диіьіьома-1 та заборонили 

тичйі зносини.
Совітське правительство у- кувати, 

важає Фінляндію відвічально-

жовтня.
Вчера прибув до Лондону : тня.
Христіян Раковський, який нерів,. запитих в 22 майнах ' бувший бритійський преміер 
має обняти становище голови ГоДсон Кол Ko. в повітах Лю- ! Давид Лойд Джордж. 
совітської місії в Англії.

ЛЬВІВ, 21. вересня. — Дня 
11. листопада 1922 р. наглий 
суд в Чорткові засудив на ка
ру смерти Червоних Січових 
Стрільців Медьннчука і [Пере
мету через розстріл, який то-

і серн і Лакавана, дістали нині, На другий день, в суботу, 
РяТОм з ним приїхав народ- і приказ вийти на страйк. Цей він виїхав з Ню Порку*до Мон 

ний комісар торговлі Красін, страйк викликано в наслідок гредлу, куди прибув того са
го-ж дня виконано, засуджую- який 30 час>' іменований Pa-jспорів ще з перед генерально- мого дня вечером.
чи рівночасно їх 6-ох товари- КОВСЛКОГО б>в головою це' м1;ГО стра,,к> майнер,в твердого 
ШІВ селян на пятн й шестнліт- С“ hPaC1H Здержиться в Лон- вугля минувшого МІСЯЦЯ.

доні лише кілька днів. і -----------

До Вінніпегу Лойд Джордж 
прибуде в слідуючу суботу, 
дня 13. жовтня. Він буде про
мовляти вечером в Олнмпік 

ГРинк.
Джордж* до Міниеаполіс в 

Ні- Злучених Державах.
Разом з Лойд Джорджом є 

викликала його жінка і дочка Меган та

ну тяжку вязницю за убійство, 
зглядно поміч в убійстві поль
ського соймового кандидата

імбнования Раков- 
ського головою совітської мі
сії в Лондоні англійське пра-

Протн 500 МІЛІОНІВ НІМЕЦЬКИХ 
МАРОК ЗА ДОЛАРА. Звідси поїде Лойд

земан. Березовского. Засуджені від-- ... вительство зразу протестува-бувають кару в зодочівськіи 1
тюрмі. Прокуратура при чорт- І10’ але °статочно згодилося стка про упадок правитель-
к.вському окружному СУДІ об- Й0"° прн,,яти- - . Іства .. Штреземана
вннувачує тепер їх всіх' в зло- Становище голови сов.т- новий переполох у фінансових туз,на секретарів,
чині головної зради і в зломи сько' м,с" в Англі1 уважають кругах. На вчерашнш біржі. В Канаді Лойд Джордж їз- 
„і закоїіа динамітового, бо ви- 8 £ві.тських КруГах 33 одно з - вартість^німецьких марок спа- іить спеціяльннм

найбільш відповідальних з о- да до 500 мілюнів марок за зложеним
гляду на міжнародну ситуацію | одного американського доля- віддав йому до розпоряднМо- 
в Европі.

БЕРЛІН, 4. Жовтня.КІ ШПИТАЛІ.
ЛОНДОН, 6. жовтня. — Де- 

також, пеші з Константинополя до
Міністер фінансів 

Ганс Лютер.
Міністер праці —

Бра вис.
Міністер публичної економії 
др. Кет.

Міністер справедливости — 
Густав Радбрух.

Міністер краєвбї оборони — 
др. Огто Геслер.

Міністер почт
Міністер комунікації 

дольф Езер.
Міністер окупованих око

лиць — Иоганнес Фукс.
Міністер відбудови Ро- 

берт Шмідт.
Пост міністра засобів остає 

нсобсаджений.

потягом.
з 5 вагонів, якийкрито оружя і муніцію, яку во

ни принесли зза Збруча. Роз
права проти всіх відбудеться 
перед лавою присяглих в Чорт 
кові в четвер, 2. жовтня ц. р.

нополі всі заграничні шпиталі
! стн як свому гостевії сер Генрі 
Торнтон, президент к,(палій
ських державних залізниць.

+ —У .... І

ра.
заграничним 

: докторам і дентистам практи- РАКОВСЬКИП ПРО ВІДНО- І КОНЦЕСІЇ ДЛЯ НІМЕЧЧИНИ 
СИНИ В ЗЛ. ДЕРЖАВАХ. | в РОСП

штокгольм.
Геффе.

Прибув СПІВДІЛАННЯ З ЗЕЛІЗНИЦЯ- 
МИ РАД. СОЮЗА.

НОВІ ВЕЛИКІ ПОЛІТИЧНІ 
ПРОЦЕСИ.

ЛОНДОН, З. жовтня. — Хри
стіян Раковський, бувший пре-1 тут бувший німецький канц- 

ЛЬВІВ, 19. вересня. — Сьо- Х"ер Радянської України', який л€р Вірт. Він заключне в.Ро- ПАРИЖ, 4. жовтня. Кон- 
годня починається у Львові П1СЛЯ Леон,да КРасіна обняв >'" ! сії договір, силою котрого Ні- грес Міжнародного Зслізничо-

ряд совітського представника меччина користатиме з лісо-1 го Союза, який відбуває тут 
в Англії, заявив в розмові з цих концесій на південній за- свої наради, рішив співділати

хід від Петрограду на терені з зелізницями в Совітській 
одного міліона десятин. Акці- Федерації. Через сім років ди- 
онарі зобовязуються в заміну ректори зелізниць в ріжних 
викінчити зелізничий
Рига—Москва і вибудувати ; від співділання з совітським

ю з тої причини, що ПІСЛЯ ро- І 
сійських донесень, убійники 
прийшли з Фінляндії і повер- ; 
пули до того краю після мор
ду, якого доконано яку ми- жовтня. — Після евакуації мі- 
лю від російсько-карелійської ста аліянтами, цензура на всі 
границі.

Ру- ЦЕНЗУРА В КОНСТАНТИНО
ПОЛІ ЗНЕСЕНА.

КОНСТАНТИНОЛІЛЬ, 5-го
перед судом присяжних роз
права проти т. зв. “Твердо-, г.,. . „ - . г кореспондентами,хлібівшв — Дзіковського, У- - ,ської преси, що ного старан

ням буде зробити Лондон го
ловною точкою стрічі з амери
канськими бизнесменами, аби

газети зістала сьогодня знесе- американ-
на. країнського і тов. Розправа 

повинна була розпочатись вче 
ра, але Гі відлежено з огляду 
на недостаточний комплект су- 
діїв присяжних. Розправа буде 
тягнутися мабуть яких два 
тижні.

Одночасно в Золочеві роз- ського правительства є заклю-починається сьогоднй наглни
, , ,. . - , ЧИТИ торговельну угоду ЗІсуд проти 14 Українців, обви-,„ ' _ - 3. „■ Г1 1 Злученими Державами, — го-нувачених у підпалах. Зі Льво- .• „ „,, ворив Раковський, — хоч мива виїхали д-р Лев Ганкевич, ' _ _,, „ „ знаємо, що в Злучених Держа-д-р М. Волошин, д-р Давидяк, . • г' , вах ще й доси є до нас сильнеобвинувачених боронитимуть

УБІЙСТВО ГОЛОВИ ПОГРА
НИЧНОЇ КОМІСІЇ.

МОСКВА, 27. вересня. —
Депеша з Петрозаводська до-
носиіС, що на фінляндсько-ро- гРама 3 (-°Ф'1 доносить, що 
сійській границі убито пред- там покарано смертю 15 бол- 
сіднцка російсько-карельської гарських студентів комуністів, 
пограничної комісії М. Лавро-

шлях краях Европи відказувалисяВ СОФ» ПОКАРАНО СМЕР
ТЮ 15 СТУДЕНТІВ.

РОБІТНИКАМ В РУРЩИНІ 
ДАНО УЛЬТІМАТ. познакомити їх з торговельни

ми відносинами в Радянських
Републиках.

! "Усильним бажанням совіт-

1народним комісаріатом кому
нікації. Повисше рішення кон
гресу é визнанням зелізничої 
системи в Радянських Репуб
ликах без огляду на політичні 

; і економічні ріжниці.
“Morning Post" довідується, Міжнародний 

що між Москвою і Лондоном Союз робить заходи, щоби 
заключений торговельний до- прискорити привернення між- 
говір про утворення компанії народної комунікації, особли- 

також золочівські адвокати Упередження. Однак я думаю, для експорту російських си- во через Німеччину і Сибір
д-р Дрогомірецький і д-р Ва- що ДІЯЛ!>Н1СТЬ АРА 1 гостина pjBUjBifl0 Великої Британії.

. , американських сенаторів, кон-ньо; СПОДІЮТЬСЯ приїзду бога- ' . , / сагеоаоатаааеасаесєютеацацдюГОЄСМЄН1В 1 бизнесменів ПОИЧИ- m--------------- ж--------------- ж—тьох адвокатів з провінції. г -..........1 1 ------------

ряд промислових адведень з
капіталом 7 міл. зол. рублів.АТЕНИ, 1. жовтня. — Телє-БЕРЛ1Н, 8. жовтня. — Доно

сять з Ессену, що французькі і 
бельгійські окупаційні власти 
в Руршині предложили зеліз- 
ничим робітникам ультімат, в 
якім дають їм до вибору: або 
вернути до праці, або бути 
прогнаними з окупованої те
риторії. Ультімат цей кінчить
ся нині.

Домагання окупаційних яла 
стей обіймає 50 тисяч робітни-

УТВОРЕННЯ АНГЛІЙСЬКО- 
РОСІЙСЬКОЇ КОМПАНІЇ.

Зелізничийва. КОНТРОЛЮЮТЬ ФІНАНСИ 
В ПОЛЬЩІ.

ВАРШАВА, 3. жовтня. — На 
домагання міністра польських 
фінансів Кухарского, держав
ний англійський банк призна
чив для Польщі фінансового 
дорадника в особі Г. Юнга. 
Згаданий англійський банк, в 
порозумінню з американською 
банковою фірмою Моргана, 
згодився дістати для поль
ського правительства позич
ку, але рівночасно зажадав від 
него, щоби воно згодилося 
піддаватися англійській кон
тролі у всіх фінансових спра-

■><

АНГЛІЙСЬКА ТОРГОВЕЛЬНА 
МІСІЯ В МОСКВІ.

Англійська промислова місія 
з Ф. Л. Балдвіном на чолі, яка 
перебувала в Москві, закінчи
ла вже свої переговори і від- 
їхала через Петроград до Ан
глії. В склад місії входили

ків. № 7
нилися богато до того, щоби 
розвіяв це упередження і 
представити американському 
народові прогрес відбудови, я- ! 
кий має місце в Радянських

УВАГА! “ГЛИТАЙ АБО ПАВУК" В ВІННІПЕГУ!СТІННЕЄ КОНФЕРУЄ З ГЕ
НЕРАЛОМ ДЕҐУТОМ.

АРЕШТУВАЛИ 24 САБОТА- 
ЖИСТІВ.представники найбільших ан

глійських торговельних фірм, 
які мали в бувшій Росії свої

ВІДДІЛ ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ ПРИ СТОВ. УКР. РО
БІТНИЧИЙ ДІМ В ВІННІПЕГУ 

--------  відіграє --------

ДІССЕЛЬДОРФ, 5. жовтня.
— Гуґо Стіннес, німецький ІН
ДУСТРІАЛЬНИЙ магнат, який відділи та підприємства. Одна 
прибув тут нині рано, мав кон- 3 цих, фірма Бекон," обеднує 
ферунцію з бароном Крупом, собою аж 80 машино-будівель 
головою фабрик Крупа, який цих підприємств. Крім неї бу- 
відсиджує кару за спротив ли заступлені ще корабельно- 
францусько-бельгійськнм оку- будівельна фірма Бені, фірма 
иаційннм властям. Тросле.і, Нобелівський завод

ГІізнійше він пішов до фран- вибухових матеріалів і деякі 
цуської головної кватири, де поменші.
мав довгу конференцію з гене- в розмові зі співробітника- 
ралом Дегутом, начальним ko- vm преси представник фірми 
мандантом окупаційних військ. ! Бекон заявив таке:

Стіннес не хотів нічого ска- "Наша місі(я має на ціли від- 
затн про те, що говорено на новлення ДІЯЛЬНОСТІ! тих під- 
обох конференціях. І приємств, з якими ми були

[звнзані до революції. Ше не 
1 час говорити про виплату від- 
і шкодовань приватним чужо- 
1 земним фірмам, але час поча- 

— ти спільну підготовчу працю. 
РобЬта, яку ми хочемо відно
вити, дасть можливість Англії 
значно збільшити свій екс
порт. Англія відновить імпорт 
в С.С.Р.Р. сільсько-госпсдар^ 
ськнх та транецортових ма
шин, машинобудівельних ви
робів і т. п. Перша стадія пе
реговорів вже закінчилась і 
ми відїздимо до Англії, щоби 
всі зацікавлені підприємства 
познакомити з ходом наших 
переговорів і маємо надію, шо 
скоро повернемо знова. щоби 
довести до кінця почату пра
цю. Ми дуже раді що позна
йомилися з сільсько-господар
ською виставою. Вистава така 
велика, що за перший день ми 
«спіли оглянути тільки її ча
стину. Але вже на підставі то
го, що ми бачили, можемо 
сказати, що розміри вистави 
надзвичайно грандіозні і що 
значіння її дуже нажне не тіль-

ЛЬВІВ, 15. вересня. — Поль
ські часописи доносять, що в Републиках.

: “Хоч розміри імпорту до! 
ЗОЛОЧІВСЬКОМУ І зборівському Радянсь|{иХ Републик зі Злу. 
повітах «арештовано на Днях, в „ цім j змен. 1
24 особи, які належали до від-1. ’ ,.. .. і шились, а то головно з тоїділу саботажистів. Дванаиця- , п,- причини, що АРА застановила

свою акцію і здержано довіз 
споживчих средств, в дійсно- 
сти торговая між обома края- ! 
ми зросла. Найбільше амери- 

ПЕТРОГРАДСЬКІ РОБІТНИКИ канського товару йде до ко-| 
ДО НІМЕЦЬКИХ.

В СУБОТУ, ДНЯ 13-ГО ЖОВТНЯ Ц. Р «

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ
одну з найкращих драм славного українського артиста 

зі співами і танцями М. Л. Кропивницького п. н.:

вах тьох арештованих, яким мали 
доказати вину, відіслано до 
наглого суду в Золочеві.

Польське правительство зра 
зу й слухати не хотіло про те, 
щоби воно піддавалося чужій 
контролі, а ще до того у фі- 
нанїових ділах, але уперті Ан
глійці не мали охоти позичити 
польському правнтельству гро 
шей на инших умовах і Поля
ки остаточно згодилися на те, 
щоби їх можна контролювати.

По довгих і неприємних це
ремоніях в справі контролі, мі
ністер польських фінансів Ку- 
харскі зателеграфував до Лон
дону, щоби англійський банк 
призначив для Польщі свого 
сталого контрольора.

6 VV

лишної так званої Далеко
східної Републики. Ми купу- 
єйо в Злучених Держав голов
но хліборобські машини, a ne- j 
редовсім трактори".

На запит, чи совітське пра-

Петроградська Рада, вислу
хавши доклад члена Центр.
Комітету Комуністичної Партії 
Німеччини Гернлє, вислала ні
мецькому пролетаріатові та- витедьство е готове заплатити
ку привітну телеграму. відшкодовання американським

“Брати, німецькі робітники! жанам яких май||0 зіста. 
Пролетаріат Петрограду . ми J сконфісковане в користь 
робітники всего Союза Соц.я- д жав„ Раковський відПов,в: 
лістичннх Радянських Репуб-, ..Наше становише під цим

зглядом є те саме, що було 
виявлене на міжнародних кон
ференціях в Генуї і Гадзі".

В драмі “Глитай або Павук” змальовується селянське 
життя. Вона наскрізь Інтересна І займаюча. Відділ 
Женщнн-Робітниць докладає всіх старань, щоби штука 
випала як найкраще. Обовязком всіх женшин-робіт- 
ниць як і робітників прибути на це представлення як- 

найчисленнійше і запросити своїх зиакомих.

9 РОБІТНИКІВ УБИТО НА ГО 
РИПНІМ ШЛЕСКУ.

ВАРШАВА. 5. жовтня. 
Наслівші тут донесення ка
жуть, що підчас недавного за
ворушення в Гінденбургу на 
Горішнім Шлеску убито 9 осіб 
а 14 ранено. Жертви впали 
підчас боротьби між поліцією 
і демонструючими робітника- 

проти високого кошту

ЦІНИ МІСЦЬ: 55. 40 і 27 ЦЕНТІВ. 
ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ПАМЯТАИТЕ — СУБОТА 13-го ЖОВТНЯ!
лик з надзвичайною увагою 
стежимо за Вашою роботою.
Події, шо діються в Німеччині, 
мають світове, історичне зна
чіння._ Побіда пролетарської 
революції в Німеччині доведе 
в короткому часі до побіди 
Радянської Влади в цілій Ев
ропі і відкриє нову сторін- Оцим повідомляється всіх 
ку в історії всего людства.

1,000.000 ПОЛЬСЬКИХ МА
РОК ЗА $2.50.

НЮ ПОРК, 3. жовтня. — На 
тутешній біржі плачено вчера 
за 1,000.000 польських марок 
$2.50.

Позички французьких і ан
глійських банків не при
чинилась до поправи фінансо
вих відносин в Польщі. В бан
кових кругах заповідають 
дальший упадок польської ва
люти.

0
Заходом Драматично-Співацького Гуртка при відділі 

Стов. Укр. Робітничий Дім в Вінніпегу 
--------  устроюеся --------

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
РЗ.Т. В ВІННІПЕГУ.ми

життя.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 14-ГО ЖОВТНЯ Д.Р.членів віддшу Робітничого За
брати, німецькі робітники! ■ помогового Товариства в Він- 

3 цілим напруженням будемо ніпегу, що місячні збори від- 
ми стежити за Вашими боями ділу відбудуться в "неділю 14. 
і можете бути певні, що в рі- жовтня ц. р. о 2-ій годині по 
шаючий мент буде Вам забез- полудни. Кождий член відділу 
печена сильна піддержка про- Р. 3. Т. повинен конечно яви- і 
лєтаріяту С.С.Р.Р. Ми свідомі тися на збори, так як є дуже : 
свойого обовязку інтернаціо- важні справи до полагоджен- 
налістів^Ч виконаємо його до ня. 
кінця. живе революційний Товаришів, котрі хотять 
пролєтаріят Німеччини! Хай вписатися до РЗ.Т., радо ви
живе союз Радянської Німеч- таемо.

ЗАМІНЕНО КАРУ СМЕРТИ НА 
ВЯЗНИЦЮ.

ПАРИЖ, 8. жовтня. — Пре
зидент Мілеран підписав де
крет, яким замінює сімом Нім
цям кару смерти на дожмвот- 
ну вязницю. Ці Німці були за
суджені воєнним судом в Ма- 
енсі дня 21. червня ц. р. за са
ботаж в окупованій територій 
їх імена є слідуючі: Сассе, 
Маврієр, Грубер, Ганяє, Шнай- 
дер, Драєр і Фрай.

'В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

КОНЦЕРТ 0

Програма концерту буде проголошена в слідуючім 
числі “Унр. Роб. Вістей”.

6ки для С.С.Р.Р., але й для за
кордону, а особливо для Ан
глії Ми певні, що англійсько- 
радянські торговельні взаєми
ни матимуть велике майбутнє”.

В СУБОТУ, 20 ЖОВТНЯ ДРАМлСПІВ. ГУРТОК ПРИ У. 
PJL ВІДІГРАЄ “НАЗАР СТОДОЛЯ” І “ВЕЧЕРНИЦІ”.Заряд відділу Р.З.Т.чини з Радянськими Репубди- 

ками!" Зп Ті
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Наззрума г безлерернеио засипують його листами. (— Бійтеся ти. ж тільки Я шали ревтягатН «тиі.та тепер свої ппхіИеи і ягі-1 БЕЗРОБІТТЯ І ВЕЛИКІЙ 6РЙ- 
Аяя'в бога, паяє доктор, ая имщмте вас! — Присилайте гроші, бо нам держаїше і грона* ь*е Цебро, вида вже , Ш настрої і «отая mjmmm и

, цикають по 100 тисяч австр. аерон, а^це смішна сума. Най а мі-1 найбільше накидт етм-а на IV ди відног: ію Радянської У яра
еяць треба найменше 3—4 міліони! і т. а.) |дяшьку Україну. Радянська Ійи т» вибираєш* не Україну.

Та На зарук вперся І ані руш. І ве задоволений ‘президеігг*" Україна пережила вже кріау дія ;-чільної творчої праці, 
замінив На зарука новим, більш надійним долярохапзм — Бібе- і fenep_ почалася вже чистка 
рувичем, якяй саме тепер я дорозі до Вінніпегу.

"BSSAlMlÀll ЬЖіе» BAWS"

TUB ЗГОД.Cor Pritchard jtre аяA BUC far at, ,
Si ЛОНДОН Ж вересня. — В 

„ _ . нономічвя крізя в Англії ери
а пряш тої багет». Тепер №“ gapa€ чнмрез ширші розміри,
ТІЛЬКИ ЖМ.НКЯ СКрЯЙННХ 1НЧ.К ft0 6e3po6tTT< Sp(4.Tat З КОЖ
НІ oeepiR з під .ляку Скеїчміад- 
іького і ж вінка “соціалістів"

> під стягу Вийннченкіг. П!а ~~ 
пова-тів. Ma i, її і Ганкеяичів, я ,6патися 
кі, о скільки ходить о гюборк. Всю вину за безробіття ре
пання Радян, ької України, му бітники склалаІОТЬ „а франт- 
сять нтіГ одним фронтом а най ське „равит,льст1ю. «о воно 
чорнійте*, реакцією, дальшеfBoeil( окупацією німецьких зе 1 
брешу ть на > країні селян і |-> г„ль загальмувало німецько- 
бітників. 'англійську торгомк. і через те

Але і їм ґрунт з під ніг усу- в Англії запанувало велике 
na..ru-я, бо сьогодня їм вже ні .безробіття. 
ку’ДН йти. і мішні чужим, р виду rdfo фааові робітни- 
і поїм прольтарям чужі . Ми Ч] юнл в порозумінню з Цар
ім нічого більше не можемо но

и.00■ P" І** -
14»Т *-ІеркоМ : St. і

радянського державного апара- 
Про всі ці справи Патріотична преса мовчить і ми подаємо ту від цих усіх гнилих елемен- 

•х до загального відома, як характеристичний факт для патріо- тів, які старалися тайком то 
тичноі роботи. Свідоме робітництво своїх грошей Назарукови вести до руїни це. за Що про 

, не давало і ніколи не дасть подібним тилам. Але ті. що впали лєгаріят СЬОГОДМІШМОГО 1 
жертвою обману пана "міністра" і крівавий гріш сунули йому.'вш. Рад. Републик клав ерої 
як представиикови “уряду" Петру шевича, повинні поставити голова і крівавігося. 
свому дилярохапови такі питання:

1. Чому Назарук так до 14. парта, як і пізнійше — горлавIНаперекір верескам націоналі 
складати гроші на “уряд” Петрушевича/-а в дійсяостн ті гроші 1тів і еоціялпатріотів про бан

. гво ра мпеиюго устрою, 
ця відбудова постудим: великії

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*
газета для робоцоґо люяу — виводить два рази на тмяиеиь: 

В СЕРЕДУ 1 СУБОТУ
“Українських Робітничих Вістей".

дим днем. Зима вже за плечн- * 
ма, а многі англійські роб Пли

не мають щ<>-їсти і в що
Вида* С товариш

Передплата на рік .. і. $4.00
Адреса:

ОК&АППАЯ LABOR NEW З
Cor PrtUbard Awe sad McGregor Bt, Winnipeg, Man , Canada

Прийшов момент відбудови.

не постав туди?
2, Чому про свою зневірі та “бунт" не повідомив до цього

часу в пресі своїх “бондовців", а далі збирав гроші під покрн- чи кроками вперед. У хвали 
шкою Петруцщйича? партійних зїздів відносно укра-

3. Чн його у Вінніпег посилав Гіетрушевнч, чи “трудова" їнізації переводяться 
й радикальна партії? Як так, то чому він про це мовчав і як квейТНо в життя, 
офіціяльний представник “З.У.Н.Р.", говорив на вічах за ПетрС? І тут націоналісти і соціял

в думці був ворогом його? Як у аз вати туке лице- патріоти цілком здуріли. Як
же це?. Справді більшовики не

HesoeUuews і і urn pv Понесе кс зкрізпк*. хіба шо ; опису мтмі м- 
Мим ммачять. то баж* иікпу своєї рукописи на сауна* П иеоомішся- 

HS її виучить почгову кирку на її пересилку.
консе-

тією Праці скликали спільне 
бажати як понторі'тн за не- цбраішн. на якім обговорено 
.ніким поетом: ( конайте, ідо причини теперішного безро- 
хніть у ішнннх,щоб ваші “ к0". біття і ухвалено резолюцію, 
«и пере трухли Й поцвіли -,. щоби нреміер Балдвін негайно 

Надійтеся... Няніп. себе в і скликав парлнмейт і приспі- 
евоїй брехні. Ми'пі йдемо виє- шив вирішення справи 

історія ne жде”.

ТРЕБІ ВЧИШ ВІД БУРЖУАЗІЇ. шевичом, а
мірство ?

"4. Яким правом Назарук, як тайник представник польоно- теоретики, доктринери, а н 
нічнім Вінніпегу консервативна партія виставить проти М- к- фа1ьської "трудової" партії і есерівсько-радикальної — прикри практики, які не тільки ме- 
Моррея свого кандидата, яким на всякі правдоподібність мав вався ПлашиКом “представника" З.У.Н.Р. і збираючи гроші брав лють язиками, але перемелене 
бути др^Блейк. бувший посол до домнняльиого парляменту. .ак>. платнК) що пробує купувати у Віднн віллю? дійсно переводять в життя.
Такий к#огад висловили ми і в статі ПереЖТінборами в гіівпім- 5. Чому про свої наміри не інформував своїх вірних сторон Країни чаетпка еміграції зро- 

. . him RiHiiiery , поміщеній в минувшім числі X країнських Робіт- ииків і держав в тяжкому обмані тисячі несвідомих фермерів 
ничих Вістей . робітників? Чи хоч 10 людей на цілу Канаду знає npd це, що

Назарук кривив ради доларів душею і на вічах взивав склада
ти гроші на “уряд" З.У.Н.Р. — а тихцем цей “уряд" зовсім ігно-

Загально иадіянося, шо підчас надходячих виборів в пів-

воеи-
них репарацій, бо усунення 
франксько - німецького непо
розуміння змінить критичне 
положення англійського ро
бітництва.

[и-д
і

Та всі ці сподівання оказалися неправдивими. Койсерва-
не ставити свого канди- ГРИНЬКО ПРО МІЖНАРОДНЕ ПОЛОЖЕННЯ.тнвна партія рішила минувшої питниці

дата проти МекМоррся. Таким робом проти новоіменованого рувава
домініяльного міністра буде кандидувати лише алдерман І іпс ^ Чому так богато говорив він про чесність, а сам, зточки 
з Независимоі Парти Праці. погляду сторонників ІІетрішевича і “бондовців".

Рішення консервативної партії повинно бути великою нау- ,овсш nyoniBHo? 
кою як для самого Гіпса і його партії, так і для робітничої кля-
си взагалі. ---- :______ . .

Буржуазія знає, що як вона поставить в північнім Вінніїїе-

Дня 27. серпня и. р. відбув- Відродження нашої проми- ------
поступав ся в Кінві пленум Мінської Ра- словости, ослаблення гроше- 

ди. З докладом про міжнарод- вої крізи, відродження сіль- 
внетупив тон. ського господарства, нарешті 

, І Всесоюзна вистава осьеко-
■Шо’Ьетіреділює міжнародне номічні фактори, що свідчать 12. жовтня 1Н49 р. процес

; перед усім світом про творчу петрашевців за пропаганду co- 
Це'становище, кцже тов. силу соціялістичн-й революції, ціялістнчних iAéft; судили 11с-

Достоевского,

7. Чому не повідомляв він, дотеперішний ідеї льог петруше- не становище 
вичівшини, широкий загал про своє розчаровання і зневіру в Гринько.
"уряд” З.У.Н.Р. і два рази нреснв радикальну партію у Львові

гу Двох св ’їх кандидатів, а робітники лише одного — то п°бг відкликати його з того "уряду"; на то одержав віїмовну від- становите? * 
да біде по стороні ЦИХ посланих. Тому веред лицем спільно- пойідь? Чи так р,,6лнть дійсно чесні люди і громадяче?
го ворога, робітників, буржуазія обєднує свої сили і виступає На ці питання пан Назарук повинен дати як найточнійші Гринько, опреділюється двома Це найкращий агітаційним за- трашевського, 
спільним фронтом Коли позиція буржуазії е загрожена зі сто- ‘ нідповіди і цього мусять домагатися тяжко обманені бондовці. моментами — зміцненням ка- сіб і найбільша загроза капі- Ахшерумова, Ллеіцеєва та ин- 
рони робітників, вона забуває про малі ріжниці між собою і лу- Всі повисші наші відомості! ми знаємо з певних, досто- піталу на Заході та ростом е- талістинному світовії, 
чнться разом. Аби уможливити вибір ліберального міністра щрних жерел" ; то 3 середошшіа “уряду” З.У.Н.Р. Впрочім волюційного національного|" Закінчуючи свій доклад, т. каторгу.
МекМоррся, консервативна партія йде на у ступки і не ставить вістки ці скоро потвердить навіть патріотична преса, бо Пан руху кольоніяльних народів і Гринько підкреслює чергові 12. жовтня 1920 р. у Ридзі 
проти пего свого кандидата. " Гіетрушевнч буде добиватися одержання тих тисяч, які зібрані І Сходу. Наш Радянський Союз | завданій нашої внутрішнє! по- підписано перемиря прелімі-

А як поступають робітники? _Чй таксамо обєднують свої ; ь його jMVHH | задержані непослушним бувшим “міністром". , .якраз перебуває в центрі цих літики відродження нашого карний мир між Р.С.Ф.С.Р. та 
силн проти спільного ворога? Чи також виступають єдиним | хоч п Назарук сьогодня вже тільки приватна людина, а- лвох течій, які через це відбн- господарства, зміцнення сою- У.С.Р.Р. з одного боку й Гіоль 
фронтом в боротьбі з буржуазією? ле-ж він був офіціальним представником і мусить здати звіт з маються на нашій політиці. за робітництва з селянством і щею з другого.

Зовсім ні. Іїрлігикери з Независимоі Партії Прані став-|своїх “ЗДЄЛОк” перед, обманеним фермерством і робітництвом.1 Неп і сучасна постановка вперта боротьба на третому 
лить на власну [туку свого кандидата і кажуть всім робітникам підносимо цей факт, як новий доказ чести й витревалости національної справи виникли фронті - фронті культури, 
в північнім Вінніпегу, шоби.вони на мето голосували. А коли а іотів- йе боронимо тут (і не думаємо) Петрушевича з ^‘яким впливом зазнане-
ниті робітничі організації жадають переведення єдиного фроіг- , .. ' '• них моментів. 1 ,, * його фіктивним урядом , ані не нападаємо на пана Назапука. яиисп' “■ту і номшовання спільного робітничого кандидата, то Незави-r І ш'г , ,, , * , , Ми, свідоме клясово робітництво, найменше з усіх потерпіли,сина Партія Праці цю пропозицію грубо відкидне і обстоює г ____ 3 . t >. часних под й тов Гпинько за-. 1 ... , 00 3 першого ДНЯ не вірили В щирість гадючих СЛІВ патентова- пидш’ ,un- ‘ рииппи ладальше при своїм кандидаті. Мовляв, голосуйте на него без о- , - .. значчє шо Льозанська кон<Ье-„ . „ і них патріотичних обманців, однаково, чи то в Канаді, чи Аме- dMd4>fc« щи ^и>илсшиьк«$
гляду на те, чи ви його номінували, чи ж. А коли вам така ро- п - . . . .. пенпія є певна й велика пепе-а г рииі, чи Відні, чи Галичині. Але-ж за нашу прямолінійну, че- ИЧНЦ,И ,книа и Вслика
бітнича політика не до вподоби, то можете поставити соб, сво- с ю нас називали оті ланкн преріжними, вуличними сло- мога Туреччини, яка поясню-
Z TJ'Zl КаНДИЯаТа’ 8 Т0ДІ ИИ ПРТЛ0СИ>'0- вас р0збиВаЧа" вами, від зрадників народу, москвофілів, до сховків. Та пра- «ься не стільки успіхами ту- 

,ЛтенпітіР»І> •' висл>жи,,к‘‘“и >ТМкуази. ^ : ця кождого є найкращою відповідю. і сьогодня, підносячи ди реиької арміі, скільки ріжни-
.. /3ЛЯ ”Раі<«риггики, як ведеться політика в Незавнси- і „еі|ірств0 j -бунт" бувшого пана “міністра” Назарука, ми ста- ми суперечками серед союзни- 

мій Парти Нраш, хай послужить той факт, ШО алдерман Гіпс те Ш(москромі1епитаі|Н(і: РУ кїв, '
І^ред своїм виїздом до Европи уповажяив своїх приятелів но- Хто з нас зрадник j сконка? Тов. Гринько наводить низ-
мінувати його кандидатом на случай виборів. Як відомо, вістки Хто завонюе гнилим трупом і безсоромним «ритим об- KV “”ФР- які каж>ть- ІЦ0 фРан" 
про назначений МекМоррея генеральним прокуратором круж- манством українське фармерство і робітництво? “ія "ісля окупації Рурщини
лили від довшого часу. І ось І ніс, внбираючися до Европи на Відповідь ясна і про неї говорити не будемо. Слово “скон- стала пеРшою країною но- вй- 
прогульку. лишає своїй особистим приятелям уповажейня на ка„ видвигнене паном „азаруком в самий час. Воно набрало іДобуванню зеліза і вугля. Але 
нисьм,, шо вони мають право ном,кувати його кандидатом на цже сьогодня права Г(фожанства так само, як титул “доктора” не для того вела війну Англія, 
посла- або “професора” шоб замість Німеччини конку-

Нехай! Вся ця сконківшина зриває більма з очей несвідо- РУвати 1 лужою Францією, 
них дотепер українських фермерів і робітників — і з неї ми тіль- Звідси виникають численні су- Тому пленум горяйо витає 
ки радіємо ' перечки між союзниками. асіґновання Червоним Профін-

“Працю" Назарука найкраще осудять ті, які до цього часі Переходячи далі до оцінки терном одного міліона золо- 
; телів-політикерів), такого кандидата Независима Партія Праціівули його вірними вівцями і баранами і — впали жертвою тяж остатніх подій в Німеччині, тих марок для підтримки звіль

хоче представити перед робітництвом північного Вінніпегу як кого обману. тов. Гринько зазначує, що всі нених з заводів страйкуючих
іаіально-робітничого кандидата, на якого повинен бути відда- ____________________ ________ _________ зміни у внутрішній політиці робітників і разом з цим за-
нин кОждий робітничий голос. Німеччини є перемогою німе- являє, що українські робітни-

Не зависима Партія Праці відкинула простягнену руку ин- НПУПІІ1ÜTC 9ПЛVUITL U ПІІПІШУП цької Комуністичної Партії, я- ки й г ляне прийдуть на допо-
ших робітничих партій та організацій і пішла до виборів на вла- UKUIlArl I L| иДиЛПІ I D У ІІПОППА ка невпинно революціонізує могу німецькому пролєтиріято-
сну руку. Це повинні запамятати добре всі робітники і робіт- ___________ німецьку робітничу класу і не- ні і майбутній Радянській Ні-
ниці в північнім Вінніпегу. Підчас вііборів робітникам сяк чи виинно веде її до соція.хістич- меччині.
так треба буде ві.ідатн свій голос на Гіпса, однак це зовсім не Під таким наголовком Львів-1 Радянська Влада в чім*і гро- цої революції. Схарактеризу- Пленум Мійської Ради. иро-
змінніє су ти річи і не оправдує поступку Независимоі Партії 1 Ька -їем.ін і Воля м it тип, малинськоі війни була в тако- вавши коротко становите в тестує також горячо проти не-
^Рац' оци статтю: чу самому становищі, як 3.0. | ипших країнах, тов. Гринько і визнання англійським урядом

Партії алдермана І іпса і взагалі всім робітникам треба вчи- Від коли а Радянської ^ краї N .11.Р. підчас польсько - укра- переходить до стану С.С.Р.Р. візи, виданої тов. Раковсько- 
тпся класової содідарности з поступку консервативної партії ші почали доходити вістки пую:їнської війни в Галичині. То- Невідомо, хто найбільше ви-■ му на повноправне представ- 
підчас теперішннх Виборів, себто — треб* вчитися тої солідар- українізацію державних уста-’ дішннй міністер внутрішній грав у Льозанні, хто став біль- ництво С.С.Р.Р. в Англії і ви- 
ности від буржуазії. , нов, армії, шкільництва і справ , Ір. Макух, коли до йоги ще популярним серед народів гловлює повну надію, шо ан-

njKH|). робітничого руху, цих доходили слухи, що по харчс- Сходу Кемаль, чи Чічерін. глійські робітники примусять
найважпійших ділянок суспіль-!них урядах діються страшні Ось чому на нас ремствує свій уряд допустити тов. Ра-
ного і культурного життя — надужиття, мусів вислати до лорд Корзон. Але ще більше, к інського до захисту Радре-
каші націоналісти попали в о них інспекторів і ці сконстату- ніж Льозанна, Корзона хвилює публик.
страх. Для них українізація вали надзвичайне хабарництво, наше економічне зміцнення.

„ ... „ „ —це смертельний удар у саме серед “патріотів”, які займали
Нетрішевич післав Назарука до Канади з метою збирати , Вони раділи, затирали1 відповідальні пости. Тоді під-

грош, на тебе . свій "штаб . Назарук горлав, кричав, взивав, ,, утію руіси# j „и.,ьно нотува-: нялись голоси, що треба у. уну-
промомяв до твердих патріотичних сердець, воював брехнями .„иіменші піюмахн невідпо^ту цих шкідників, іие Макух 
й демагогією і — тяжко запрацьовані долярики сунулися. Несві- ,,j 
домі фармері і робітники давали свої гроші, бо Назарук запев- 
иював, що тільки Петрушевич за допомогою долнрів і антанти

ших; богатьох засуджено на

13. жовтня 1879 р. випуск 
1-го числа "Народної Волі" 
пі-д редакцією М. Морозова 
і Л. Тіхоміроба-, що друкува-

ГЇ о докладу тов. Гринька бу- лась в тайній друкарні.
14. жовтня 1918 р. виступ лі- 

Плєнум Мійської Ради ра»'вих есерів проти Радянської
зом з представниками фабзав- Влади в Петербурзі, 
комів. Червоної Армії і прав- 14. жовтня 1919 р. радянські 
лінь профспілок доводить до війська прорвали денікінський 
відома робітництва й селян-, фронт і захопили Київ. „ 
ства Київщини, шо в сучасний 14. жовтня 1920 р. розгром- 
мент заострення взаїмовідію- лення армії Врангля коло Мі
си н між капіталістичними дер- кополя та Каховки, 
жавами досягло такого напру- 15. жовтня 1918 |і. гетьман 
ження, що становище німець- Скоропадський запропонував 
кого народу прибрало такі донському урядові скласти со- 
катастрофічні форми, що стає кіз проти большевиків. 
можливим новий вибух озбро
єної класової боротьби на За
ході.

Резолюція.
d

Переходячи до оцінки су
ло ухвалено таку резолюцію:

Чи не "робітнича" це політика? Чи не робиться цего в 
інтересі Працюючих мас?

І ось такого кандидата, що сам виставив свою кандидатуру 
ше перед розпіканням виборів (покищо в тіснім кружку прня-

"БУНТ" НАЗАРУКА ПРОТИ ПЕТРУШЕВИЧА.
Петрушевич замінює Назарука иншим долярехапом.

ЦІННА КНИЖКА“КОСМОС"одиниць в радян- тоді заявив, і зові і.м раціональ- 
ських установах, їхні виступи но, що не час тепер на ніякі ре- 

„ „ „ проти української мовп і укра форми в тій области, бо ціла
^ відвоює Галичину ви польських пан,в. Пан Назарук не раз їнеькоТ культури. Нікуди прав-! будівля тріщить і грозить за- 
, не два Підтверджував, що пан “президент" Петрушевич оди- ди ЛІТІІ. що е ва ук,шїні чима мменням. 
нокий иравний представник українського галицького народу і І0 т русотяш-в г|я ЯК11Х
тільки його треба за всяку ціну піддержувати.

ЦІЛЬНИХ
Кождий український ро
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй бібліотеці і 
користати з цінного нау
кового твору Юлія Ліп- 

лерта п. н.

УКРАЇНО-АМЕРИКАНСЬКЕ 
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і справді будівля тріснула 
українське національне питав- і Макухові не пройшлось таки 

Але - пан Назарук привик до переворотів і “переходів’. ня не істнує, за те матушка Ро- перевести ніяких реформ, а 
Він-же був колись соціалістом, радикалом, петлюрівцем, дені- еія в їх уяві, все ще та сама пе- "патріоти” з харчевих уря.'іів 
кінцем. Надокучило йому вірно служити свому панови Петру- редвоенна Росія, прибрана тіль- використали 
шевичови, тнмбільше тоді, як проминув день 14. марта 1923 р. ки в червоні кодіри для усніш 'час нагуїіти кишені громад-; 
І ось літом 19:3 р. міністер пана “президента Назарук при- ного збирання всіх руських і не ськиж добром. Тепер воші вла 
слав до свого пана у Відень довшого листа, в якому заявив, що руських земель. Все це зама-чинками камяниць і 30-морґо 
ані цента з зібраних в Канаді грошей він галицькому “урядові сковані чорносотенці, які при- них господарств і дуже льояль- 
яе дасть ; мазались до революції і поши ні патьські обивателі, які не

Заметі шилися панки $ Відні. Скандал, “міністерський" іись в.радяяців, щоби тим кра- вмішуються в ніяку політику 
бунт Посилалися десятки листів до Назарука, щоб нарозумн- : ще вести свою деструктивні" і не беруть участи в ніякому 
ти та спамятати його. Писали близькі товариші його, всі "на--роботу. " ‘ громадському життю. Живуть
родні провідники , їх жінки, його рідні і всі і вся. J по довгих В часі громадянської війни собі спокійно і згадують при 
морово дах дещо виторгували, але 9 (девять) тисяч доларів На- Радянська Влада і Компартія'картах і вишівці, як то вони за 
зар>к по сьогоднішний день задержав в себе і нікому не хоче не мала змоги виступити про- нзято “будували” Україну, але 
віддати. Оправдується тим, що: “галицька трудова і радикаль- ти цих шкідників як слід, бо “лютий ворог” і “збі.шшовиче 
иа партії наказали йому задержати гроші так довго, доки вони треба було рятувати револю- ні маси” довели їх до упадку 
*е признають “угшду” Петрушевича їдоки не погодяться з ним", цію і майбутнє соціялізму і на-І вся Ця погань і гниль, яка ані 

Тимчасом у Відні крик і гвалт. "Політики" не мають з чого.ралі треба було толерувати і пальцем ме кивнула, коди Тре 
жити. Всі гроші^ протринькалися, а нових — хоч заріж нема, дивитись крізь пальці на деякі, ба було боронити тої ж держа 

“міністрів враз з чоловіками тяжко проклинають пана 1 затії тої шкідливої гндрн.

ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.
Бухарця.) 325 сторінзнаменито спій Книжка Обнимае 400 сто

рін друку більшого фор
мату, зі 112 ілюстраціями, 
напечатана на книжковім 
папері. На українську мо
ву переклав П. Дятлів. 
Ціна це? книжки $260.

Для відділів і філій Стов. 
У.Р.Д. та відділів У.С. Р. 
П.К. ■ "'ьки за половину 

ціни.
Замовлення посилайте на 

слідуючу адресу:
J Boychuk 

21 Denison Ave., 
TOROBTO, ONT
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Winnipeg, Жал
•|ви, яку вони збиралися будува-

РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАР

і

НОВА
Вдіє вийшла з друку і 
продається дуже потріб
на для кождого робітни
ка книжка Карла Маркса 

п. н.:

НАЙМАНА ПРАЦЯ 
І КАПІТАЛ

Переклад з нового німе
цького видання під ре
дакцією В. Сімовича. Об
минає 74 сторінки др"'ку 
меншого формату і кош

тує лише 20 центів. 
Замовлення і гроші по

силати на адресу:
Ukrainian Labor Newt 

Cor. Pritchard & McGregor 
Winnipeg, Man.
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НАПИШІМ КНИШ "КОШМА" за всіх часів і їм всіх ділшмах • часта чсплещ нашими торго- т, бо над цілою територією 
земної кулі. До того-* капе- ' вельнимн з вазками і юридич висів зелізняй пястук юнкер- ; 
ред поставлена мета і завдай- ним* нормами (налр., енбір- ського мілітаризму. Доперва

. ... и* цих змагань запроданих бур ські тубільці), натрапляємо на по відмарші німецьких військ
Отто А асе м. КОМУІвЗМ.|сучасність, свої мри про РУ-іжуезЦ вшив*-5 булж.жалто а- дуже своєрідну мішанину й в 1919 р. розпочато організу- 5

Історія його розвитку в бо- дуччину кожда кляса кождої і- сні_ Треба було довести, що сполучення первісного кому- вати селянство. Зорганізоване 
ропбі трудящих за своє ви-,сторично епохи витворює з Право приватної вдасиости на- нізму з ідеями “священного" селянство розпочало ceitoac* 
зводення Ілюстрований під- обставин свого господарсько- роДИЛОСЯ на ^fr разом з люд- права власностн і “придбаних страйки по фільварках. В до- 
ручиик для школи й самооом- го побуту. сь через що ї в -у,,,,, що ЄОНО- мовляв, вла- прав”. волі короткому часі дійшло до'
ти. Частина Ь до наукового Рв*ляи ВІК>' 1 в Германців CTHBf природ: людській, зав- Первісний комунізм починає страйків аж в 84 фільварках, в 
сопіялізму. І а* В1К> нашої ерм ми знахо- жд„. буЛО е j буде, — що во-1 роскладатися в міру того, як яких взяло участь кілька ти-’

Завзявшись покласти фун-ідимо однакові иеі. но від бога. Далі, шо родина, меншає риби чи дичини, сусід- сяч робітників. Провідників
дамент під розвиток Марксів- Ілюструймо нашу думку хо- як господарська одиниця, з Піні орди починають тіснити од- цих страйків виарештувала буї 
ської літератури на украін- ча-6 одним прикладом: в істо- правом спадщини, також від- на одну, а знаряддя про дук- і а поліція і довший час дер
ській мові, “Космос" у перші ріі кождого народу приходить вічна А непорушна, що вся ції удосконалюються. Повста- жала по тюрмах. По цих страй-
чергу поставив собі завданням момент, коди дуже великі бо- христіянська мораль, як її ють привілеї для лужних; зви- ках почали організувати се-
дати солідний курс історії гацтва починають скупчувати- створив апостол Павло (а не чайне право легалізує ці при- лянство і клерикали. Зараз і-
продетарськоі боротьби, шо, ся в руках невеликого кола Назаретський тесля) — є єди- ві.тєї, а вони своєю чергою стнують два роди організацій 
через віки невпинно точилася привілейованих осіб. В полі- но мудрою формулою спра-, створюють майнову нерівність,сільського робітництва Литви, 
під благородним знаком все- тичній економії цей момент ведливих людських відносин у і готують грунт для майбут- Революційні організації, які

В СВІДЧ- НАША fV 
МОСТИ СИЛА! 1 ІЧУ

НОВА ЦІННА КНИЖКА!
Mr дістали з Европи дуже цінну ннижиу для иождого 

свідомого уираїнсьвого робітнииа і фармера. 
написану А. Богдановнм, п. н. і

<8*

очатковий Курс 
олітичноі ЕкономіїВ

людської рівности, справеддн- зветься періодом початкового царині соціального, й політич- нього поділу людства на кля- числять понад 9.006 ч.тенїв‘ і 
востн, комунізму. І тут вияві- нагромадження торговельного його життя. Довести-ж ці на- си під знаком приватної вла- клерикальні організації з 3.000 
лося, шо такої книжки в при- капіталу. -Це нагромадження веред узяті твердження — не-1сности. членів. Крім того вдалося <о-!
егуиній широкому загалові завжди дуже болючо відбйва- можливо, бо всі наукові спо- Цей найдавнійший період ціялпатріотам вдержати під
читачів ф->рмі — нема, нема в'ється на хліборобській людно- стереЖення їм суперечать. |кінчається, коли племя стає о- своїм впливом деякі .орґаніза- 
усій світовій літературі. “Кос- ; сті і тому спричинюється до Грунтовні досліди Моргаиа, сілим, територіально організу ції з 2.000 членів. — В липні ц. 
носа" це однак не настраши- крівавих подій. За 70 років до Енгельса й пізнійШих учених ється в громади, села, міста, р. відбувся великий конгрес
лі). З допомогою Наркомосві- початку наш->і ери в старому тепер, вже безсумнівно ясно І округ* і переходить до хліби- професійних організацій сіль-,
ти У.С.Р.Р. торік викликано Римі повстання рабів, кріпаків встановили, і це всі признають, робства. З цього моменту ського робітництва, в якому 
було відповідну людину з У- і вільних селян бурею проне- що в найстарійші часи людство наро^ переходить у період сво- взяло участь 200 делегатів, які 
країни і наслідок їі старанної ; слося по Італії і ворухнуло сві- жило ордами і не знало ні при- єї давно! історії. Поселенці на- заступали більше чим 40.000і 
роботи йде сьогодні в друкар-. товою імперією більше, ніж я- ватної власности, ні індивіда магаються провадити життя організованих робітників. По- ‘

ка зовнішна війна. В XIV., XV. чи родини, як суб’єктів цього в формах старої суспільности. ліція арештувала більшість у-1 

Революціонер робітник з де- і XVI. віках селянські -нивстан- права власности. Всю продук- бо иншої не знають, але нові часників конгресу, але все та-
більшого знає хіба програму |,я ■ Англії, Франції й Німеччи- цію й споживання було органі- умови господарського життя ки вдалося відбути конгрес і

• своє і боєвоі партії бореться "і_п:д стягом мужицької рівно- зо ван о цілком по комуністич- категорично вимагають нового)Вибрати Центральне Бюро, я-,
за її ідеали більше інстинктов- сти пішли проти нових капіта- ному. В австралійських дику- правопорядку. Те, щб тільки ке невдовзі " також арештова
но, ніж у наслідок глибшого лістичних відносин, а через пі в- ні в. наприклад, ми й тепер ба- невиразно заокреслилося в на.. Литовський уряд почав
пізнання свого місця в цій бо- Тораста. років пізніше Степан чимо звичай, що з убитого зві- ; первісному періоді, тепер, за страшно тероризувати всі про-
ротьбі. Мераз охоплюють йо- Разін повторив те саме в Ро- ра належить тому, хто його | цієї давно! епохи починає ви- фесійні організації, сподіючи- ‘ 
го сумніви, чи-ж дійде ко- сії- Вивчаючи всі ці селянські власне вбив, тільки найсмачній- являтись остро: хутко йде про- ся в -цей спосіб розбити і зни-

- " ли пролєтарінт до того висо- повстання спостерігаємо схо- ший шматок мяса, вся-ж реш- ; цесірозк.таДу суспільної перед шити революційний пролєтар-
його веде зсість і причин, що їх виклика- та ділиться між членами орди.1 тим громади, процес поділу ський рух. Революційні орга- '

нізації так пр імислового, як і 
сільського пролєтаріяту мусі- 
ли перейти в підпілля, щоби 
там вести дальшу революцій
ну працю. Арештовання й вяз-

j (В ПИТАННЯХ і ВІДПОВІДЯХ)

Є це перша того рода книжна в українській мові. 
Книжна мас 127 сторін дрібного друку в самих пи
таннях і відповідях. Неодин робітник, що читав вже 
матеріали про політичну економію з инших ннижои 
і не міг всего зрозуміти, має тепер спромогу вирівма- 
ти незрозуміле, бо в цій книжці є 300 ріжних питань 
в обсягу політичної економії і довші або коротші від
повіли на них.

ЦІНА КНИЖКИ 50 ЦЕНТІВ. 
Замовлення і гроші посилайте на адресу:

НЮ.

UKRAINIAN LABOR NEWS
COR. PRITCHARD 4 McOREOOR STS. 

MANITOBA,WINNIPEG, CANADA.

УВАГА! - ДІЙСНА НАГОДА! - УВАГА!кого шастя, куди
партія. Для величезної маси -ти. і домагань, 
солдатів революції
ні їм справа далекої будуччн-НП них рухів, 
ни, а народився хіба сьогодні.' Народи йдуть одним шля-

що повстанці В племен, що живуть у напів-, людства на кляси.
(Кінець буде.)виславляли, і обставин загибе- первісних умовах, але вже по- Повідомляємо всіх наших читачів, котрі складають 

собі бібліотеку і Дорожать кождою доброю книжкою, 
що тепер мають нагоду набути всі числа журнала

кому-

З МІЖНАРОДНОГО РУХУ СІЛЬСЬКОГО РОБІТ
НИЦТВА.

вчера. І от тут то хом, краще сказатинайкраще
й треба нашому борцеві дати і му напрямку' паралельними 
книжку, що навчила-б його, і стежками. Через це, приклав
ше комунізм не є щось вита- ши до історії порівнавчу мето- 
дане,‘ що ідея комунізму живе ду, було встановлено, що поділ
довгі віки і шо боротьба, яку світової історії на стару (до Коли ми приглянемось по. 
ведуть робітники в Союзі Ра-1 переселення народів), середну ложеннк) сільського робітни- 
дянських Републик, в Європі, (до відкриття Америки), нову ІІТВ;| не тільки у нас але й 
Америці, Азії, Австралії— сло (до XIX. віку) і найновійшу — CKpj3b по всіх капіталістичних 
вом, по цілому світі — стара,!цілком штучний. На ділі кож- державах сеіта] то завважимо,
як той- світ, і В протязі часу; лий народ за час свого icto-;ulo скрізь воно майже одно і І бий, в порівнанню з рухом
невпинно розвивається. Тепер ричного істновання перехо- те саме- скрізь визиск j нужда, І промислового пролєтаріяту, я- ваних члешв ПР°ФЄС1ЙНИХ ор- 
ми доходимо до кінця тої бо- лить свій старий, середина і но- скрізь уіІОвини життя сіль- кий має за собою вже цілу і- ган,зац,и’ але за це СК0НС0Л1-,

вий вік" ! ського робітництва о много сторію боротьб, змагань й по- ДУВаЛИ рядн Д1ЙСВ0 Револю" j
І коли наш рядовий робіт- В чім же полягають характе- гірші навіть від умовин життя бід. цінного пролєтаріяту, який ;

ник зрозуміє, що він не самот- ристичні особливости старого мінського робітництва. Про- Польща. Польща належить жде ТІЛЬКИ в1Дпов‘Дного часу, 
ний, що не самотний і ввесь віку, середньовіччя і нової і- мисловий мійський пролетарі- до тих країн, де вся майже зе- Голяндія. В околиці Ольген- ; 
інтернаціональний пролетарі- сторії в життю кожного паро- ят вже від давна обєднаний в мля. находиться в руках вели- сплят вибухнув страйк сілі,- 
ят, бо нічим і нікому не зло- ду? І свої класові й політичні, про- ких землевласників і куркулів, ського робітництва у всіх та-
мати його зелізного союза з В прастарі часи, себто в сво-!леТарські організації, бореть-! а маленька тільки її частина в мошних фільварках та біль- 
пролетаріятом минувшини й му історичному дитинстві, всі ся за поліпшення свойого еко- j руках бідного селянства. Стрі- ших сільських господарствах, 
будуччини, — то енергії й зав- народи землі були організова- помічного положення і своєю нути можна скрізь в Польщі бо власники хотіли продовжн-

ні не в державах з певними кор- організованою силою приму-1 подібні, як і в Галичині сіль-Iти лень пРаві 0 годину, а об- 
бітника лише побільшає і сум- донами, а в ордах чи племенах, Шуе своїх підприємців до’ у- ; ські “карли’куваті господар- низитн рівночасно заробітну 
нівн раз на завжди уступлять- щ0 живуть здебільшого май- ступок на свою користь, під-|ства”, які складаються з 1 або, платню о 20 процент. З вибу- 
ся перед ясною свідомостю дрівничим життям. Життям цих час коли сільський пролетарі- : з півтора морга землі. Бува- хом страйку поліція почала 
доцільности своєї поведінки, народів керує не якийсь писа- яг, або цілком не зорґанізова- ють також села, де мешкає 60 тероризувати та переслідувати 
неминучости перегіГоги та збу- ний закон — бо й самого пись- ний, як у нас, або ще не на- “господарів” і мають всі ра- страйкуючих-. У цілім ряді сіл

ма те нема — а звичаєве пра- лежно зорганізований, не мо-ізом аж 7коров. Перед війною заведено було виїмковий стан, 
во, збудоване на основі мало же мати такого впливу на під- мусів цей сільський пролетарі-, Більш як двом особам не віль
не повної економічної рівно- ириемціа, щоби примушувати ят заробляти в поміщиків, но було ходити ра^ом по улн-
стн всіх як у продукції (добу- їх до того, щоби вони йшли на шукати праці по містах, або і- ні, не вільно було відбувати
вання), так і в споживанню уступки. Землевласники - діди- хати по заробітки до Німеччи- ніяких сходин і нарад. По
(розподіл). Знаряддя продук- чі, які у всіх майже капіталіс- ни, чи Америки. Тепер по мі- кількатижневім страйку і по

ції ще таке приступне А примі- тичних країнах мають у своїх стах загальне безробіття, а та- невдачі підприємців зломити
ітивне (просте), що зовсім ви- руках 90 проц. всеї землі, зна- кож і в Німеччині та Америці, його спровадженими робітни-

Внвчаючи історію людства,! КЛК)чає всяку можливість на- ють добре, що сільський, тем- більше робітників, чим занят- ків з инших місцевостей, вла-
мимоволі спостерігаємо, що гроМаджування богацтва та шиї і незорганізований робіт- тя і тому весь сільський про- смики мусіли цофнути свої 
економічні й політичні умови експльоатапії людини люди- ник хоч і нарікає на свою лиху ! лєтаріят Польщі примушений плини, в наслідок чого робітни- 
життя всіх народів протягом jІІОК)- • Навіть рабство ще зиску долю, хоч і обурюється на ви-: за нужденну платню працюва- ки з кінцем липня повернули 
віків і по всіх місцях землі ,,е дае- На чолі племени сто- зиск, то все таки вкінци при- ти на дідичів та землевласни- до праці.
розвиваються в згоді з одна- jнть ватажки, старшини, царки. мушений голодом, піде працю- ків. Болгарія. Болгарія це на-
кивима законами. Виходить, Ні приватної атасности, ні од- вати на їх землю за таку ціну. Як поводяться ці дідичі і їх скрізь рільнича країна. З за- -
ніби кождий народ, шо з’яаія- ; пошлюбної родини ще нема, яку вони йому самі установ- офіціялісти з такими робітни- гального числа населення яке ’
ється на тереиі історії, лови- В таких формах починалась су- ЛЯТь. '

в одно-

ГОЛОС ПРАЦІ” ЗА 1922 РІКїїнення не сходять з порядку 
дня. Проти робітників заведе
но виїмковтУ стан. Знесено 8- 
годинний день праці і уста
новлено 12-голиннин. Одначе 
мимо всего настрій литовсько
го пролєтаріяту високо рево
люційний.

оправлені в одну гарну книжну тільки за $2.00.

зації сільської бідноти. Цей 
Організаційний рух хоч обняв 
вже мало що не всі країни сві
та, одначе він все ще молодий, 
несконсолідований і за сла-

Книжна має в собі числа “Гол. Праці" за місяці: цві- 
тень, май. червень, липень, серпень, вересень, жов
тень, листопад і грудень на суму $1.95, оправа І ви
силка коштують $1.05, що разом виносить $3.00. 
Ви маєте тепер нагоду дістати цю прегарну книжну 
тільки за $2.00. Спішіться з замовленями, бо спіль
ність книжок не велика. Колись пізнійше неодин 

з нас хотів би мати таку книжну, але тоді 
БУДЕ ВЖЕ ЗА ПІЗНО.

Репресії уряду хоч зменши
ли подекуди число нездецидо-

ротьби.

Замовлення разом з грішми посилайте на адресу:

UKRAINIAN LABOR
Cor. Pritchard 4 McGregor Sts., —

NEWS 
Winnipeg, Man.

зяття в такого рядового po-
ЖЕНЩИНИ-РОБІТНИЦІ! ЧИТАЙТЕ 1 ЯК НАЙДАЛЬ

ШЕ ПОШИРЮЙТЕ СЕРЕД ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ
свій місячний журнал

Голос Робітницідовання справедливого царства 
праці.

Книжка Orra Авсема напи
сана ПОПУЛЯРНОЮ Й ЛеГКО ЗРО
ЗУМІЛОЮ JIOBOK). На доказ цьо
го подаємо низше уривок з

який містить цікаві статті про рух серед женіцин-робіт- 
ниць в цілому світі, популярні наукові статті, оповідан- 
, ня, вірші і т. д.

Передплата виносить: на рік 1 доляр; на піврік 60 цт. 
Поодиноке число 10 цт.

Передплату і замовлення належить слати на адресу: .
THE VOICE ОГ WORKINGWOMAN 

Ukrainian Labor Temple
Cor. Pritchard 4 McGregor SU., — Winnipeg, Man., Canada.

неї.
ВСТУП.

І дійсно сільське робіт- ками нетреба й казати, бо на- 3 кінцем 1920 р.
нен пройти своє дитинство, к>- спільність у всіх народів землі, ництво, безземельне і малозе- ше східно-галицьке _ _ _
нацтво і дозрілий вік. ' Мало ; г|р° це ми довідуємось як з су- мельне селянство, не бачучи знає це все дуже добре з вла- кає по селахчі займається ріль-

тих не- ннцтвом. Управної рілі є в 
79,824.508 декарів, і

виносило
ВСТУПАЙТЕ В ЧЛЕНИ РОБ. ЗАП. ТОВАРИСТВА!селянство 4,861.439 душ, > 80 проц. меш-

і ГХ P J ОКО- ШШ ___ —: —.

того: у народів, що дійшли B|4acfmx спостережень над жит- нншого виходу і не маючи ин спот о досвіду. Праці тих не- ннцтвом. Управної рілі є в 
свій час до того ступня роз-ітям д"кунів. так і з оповідань шого способу заробітку як щасних жертв визиску не охо- Болгарії 79,824.508 декарів, 
витку, що його ми означуємо мандрівників з більш культур- працю на рілі, в своїй незорга- роняє ніякий закон. День пра- 41.51 проц. якої належить до! 
по цій мірці як дозрілий, а по-|нях народів, що навідувалися нізованности мусить коритися ці треває так довго, доки мож- селян 16.45",, належить до ве
дім через якісь зовнішні ката- 10 первісних народів, а також цим визискувачам ради само- на тільки працювати, або до-1 диких землевласників і діди-
строфи чи внутрішні хороби в І-5 уважного дослідження давніх Го життя, ради самої нуж- ки подобається дідичам. 4jB, а 42 проц. належиА до'
свому державному організмі пісень, казок і стародавньої денної егзистенцій Навіть ма-j І тепер він незорганізований держави, монастирів, церков 
ЗІЙШЛИ зі СЦЄНН історії, МИ ЗОВ- письменности. Всі Ці джерела поземельне селянство, у ЯКОГО.: розбитий в повній неволі у і т. п. Після урядових даних є 
сім виразно бачимо прикмети саме й дають ГРУНТ для того е все таки якийсь клаптик зем- дідичів j куркулів. Соціял-па- в Болгарії 1.50.000 сільських 
початку переходу до нових висновку, що хода розвитку лі, не в силі вижити з неї і му тріотична П.П.С. не дбає і не пролетарів (разом з родина- 
форм продук цій них і політич- людської суспільности почи- сить іти заробляти» може дбати про него,
них відносин, що нагадують ві- мається зі стану загальної рів- Незорганізованність і несо- наразило-б її “заслужений ав- ви рілі був до недавна ще ціл- 
домі нам тепер соціяльно-паті- ностн. без приватної власности лідар„ість працюючих мас се- !торітет’’ на неприемности зі ком примітивний і щойно те-і 
тичні рямки. 1 далі: цілком так 1 в Ф0іп<1 племінної організа- ла це вода на М.1ИН внзискува- сторони буржуазії. Останними пер починають вводити в сіль- 
само, як у народів, відділених 1111 чів - землевласників. Маючи роками доперва революційна ські господарства уліпшені
один від одного віками, ми 3 того часу як соціалісти змогу вибирати у великій частина польського пролетарі- знаряддя та рільничі машини.1
знаходимо цілком подібні внесли цю теорію в свою нау- скількости слухняного й без яту почала втягати ці селян- До війни не було в Болгарії ні- 
формн господарських взаімо- ку про людську громаду — в сильного працюючого елємен- ські маси в організаційні рам- якої організації сільського ро- 
відносин, — ми за тих самих с- свою соміольогію, — несоція- ту, вони стають тим нахабній- ки, гуртуючи їх в “Союз про- бітннцтва, а й рух промисло- 
пох бачимо в них і подібні іде- лістичні вчені по всіх країнах ші в визискуванню, бо Знають, лєтаріяту Міст і Сіл”. jeoro пролєтаріяту не маючи
ольогїї, спільні віровчення і почали доводити, що про ко- іііо не стрінуться з ніяким о- j Литва. До війни становила відповідного підложа, розви-
програми чинення. Великий у- мунізм у первісних народів не пором. Інакше справа мається. Литва складову частину б. вався дуже слабо. До цього
читель сучасного. сопіялізму може бути й мови. Спроби ці, коли вони мають до діда з ор- царської Росїї і тому лйтов- додумувалася 
Карл Маркс цей звязок між у- однак, нічого не осягли і ніко- ганізованою силою. Тоді вони ський пролетаріат находився причина, а саме низький куль- 
мовами матеріального побуту го переконати не могли, вже мусять поступати обережно, в подібнім положенню як і турний уровень болгарського 
й ідеольогією кождої кляси за через те, що виходили від ка-;бо знають, що на всякі насидь- пролетаріят всіх країн царської селянства. По війні, в 1919 р. 
кождої епохи з її соціяльно-по- бінетних учених, котрі теоре- ства чи визиск з їх сторони, імперії Революцію 1905 р. почали творитися в деяких мі- 
дітичними ідеалами означив тнчннми побудованнямн нама- робітництво відповість тако- здавила і тут кріваво росій- сцях, місцеві професійні орга- 
своім відомим афоризмом: галися спростувати те, що без- юж самою рішучою мовою, ська реакція. В 1916 р. о купу- нізації сільського робітництва, 
“Свідомість зумовлюється бут- сумнівно ясно було встаяовле- Це й спонукало сільське ро- вали Литву німецькі війська. В а в вересні 1920 р. відбувся 
тям”. Себто: своє пізнання до- но на місгі в спостереженнях бітиицтво деяких Країн до ор- часі неї окупації годі було й, конгрес цих проф. організа-
бра і зла, своє міркування про над життям первісних народів ганізоваиня в клясові органі- лунати про організаційне жнт-

ОРГАНІЗУИТЕ ВІДДІЛИ РЛ.Т. НА ПРОВІНЦІЇ!

За ініціативою Стоваришення Укр. Роб. Дім розпо
чато в Канаді організацію Робітничого Запомогового 
Товариства (в скороченню — Р.З.Т.).

Цілею Р.З.Т. є створити касу взаїмопомочі, з якої 
мається помагати членам Р.З.Т. в разі якогось тяжко
го з ними випадку або слабости. На случай смерти сво
го члена, Р.З.Т. має давати поміч його сімї або родичам 
У формі виплачування певної суми посмертного, залежно 
від того, як задовго такий робітник був членом Р.З.Т.

Кождий робітник, працюючи у фабриці, копальні, 
в лісі чи при якійбудь иншій роботі, е наражений на ріж 
ні тяжкі випадки і на слабости в наслідок ненормального 
життя. Хто йому тоді поможе?

Треба за здоровля старатися, щоби забезпечити се
бе і свою сімю на всякий випадок, сотки яких трапляють
ся річно. Для цего треба тепер стати членом Р.З»Т.

Сім членів на провінції можуть зорганізувати від
діл Р.З.Т.

За інформаціями, аплікаціями і статутами зверта
тись до головного заряду Р.З.Т. в Вінніпегу. Статути 
і аплікації до поодиноких робітників на провінцію не ви- 
силається, а лише до відділів. Тому старайтесь заснову
вати відділи в своїй місцевости.

Зголошуватись за інформаціями до:

бо це ми 210.000 душ). Спосіб упра-

ще одна важна

WORKERS BENEVOLENT SOCIETY, 
UKRAINIAN LABOR TEMPLE,

Cor. Pritchard A McGregor SU., Winnipeg, Man.s|
(Докінченім на 4-il стороні)
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Стором 4.

ПРЕСОМ ФОНД 
‘Ж РОБ. ПСЛІ"

вгремгт<№ ЄЮ газету Окрім верея-і 
ТІЛО на пив-1 НОВА, ДАВНО ОЧІКУВА 

НА, ЦІННА КНИЖКА!

k ♦ ЮШИ* «ГМГНИ Єні

Оборонний Фонд 17 довгу У.РЛ a $1.00 в* пресовий
фомд І *100 ВЖ ПОМІВ політичним ш-

в Ся. Гі

“УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ BSCTEFT.
що страждають в воль-И Жлбюк. Вест Форт Валам .. ськяз тюрма; в Ся. Халмчияі. Ці то-

томляться І польсько-шда- 
іовьюіі тюрмах ла те. ЯКІ бажалиН. Люка.

L Бормсежич. Вяиясор і Повідомляється всіх товаришів, що “Увраїнсьві Робітничі Вісти” одержа- 
Галюнни л шд жмута польською ли з Берліна, від Видавництва "Косаос'\ порівнано невелике І огрвничене число
жандарма Тоих комдив свідомий ТІЛЬКИ ЩО ВИДВИОЇ НИМ В унраІНСЬИІМ ПереКЛЗДІ НЄЗВИЧЗЙН0 ЦІННОЇ ВНИЖВИ Скрізь НВНІ ВІ-

дового "О«уністичного письменника і теоретика Н. Бухарвна. п. и.
ним галицьким товаришам бодай ма
ленької помочі.

З товарнеькям привітом.

, На покриття коштів пронесу “Українських Робітничих Ві
сте#" зложили дотепер свої датки слідуючі товариші і това
ришки їв робітничі організації:

ВІННІПЕГ. МАН.

ІТ. Бвс, Вінніпег
Ф Ішук, ФеЯрдавт .................
it Шлейно, Колгорст ............

1-00 II ОліДянк. Мус Лжо ...........
. 1.00 Н. Загрош. Вест Форт Видам 

1.00 І' Кхцнк. Вінніпег .................

т-кл Дегодь .
H. Фе дяк

|Л. Кучер .... 
М. Вуйцік 
Т. Лоба* ....
Т. Тхір ............

і Стельмах 
Мицак .......
Т. Вогоніс . .. 
В. Кучмій 
Дідух ...............
I. Ортниський 
С Стел аниж . 
L Бакуська .. 
М. Кроліеська 
Т. Нагір .... 
Н. Вогоніс

ТЕОРІЯ ІСТОРИЧНОГО МАТЕРІАЛІЗМУ".$10.00М. НІиилоемч 
Ю. Люльчак ..
Т. П мли пас ...
L Слободян ..
М. Кашак ....
A. Хома ............
Л. Ляш ......
М. Бричка
B. Чайкояський 
Д. Хоиіцькнй 
П. Лотоцький .
П. Юзаяк 
Е. Мартин
H. Н..................
Д. Лобай
В. с
I. Наяізівський 
П. Аламбець 
И. Кобусевіч .
Гр. Сидор 
К. Остапович 
Чигрин 
Т. Га кроті 
І. Кревемчук ..
A. Василина
B. Судак 
І. Палалійчук
Д. Буджак............ . J. .
А. Хвалі бога................
C. Медвідь ................ ..
A. Кучер
B. Перуняк 
Бабіенко
Е. Баранецький
М. Попович ...................
І. Лазечко .....................
Андрусик .......................
C. Костинкж ..............
О. Осадчук ...................
Т. Кульчнцький
Й. Оробко ...................
Л. Соколовський
В. Мура .....................
Стадник ......................
Пашкевич .....................

_L Остапович ..............
Грицишин ......................
Н. Харчина ...................
L Петрушка ...................

10JÜ0 1.00 Н. Шле5.00 Є це популярно написаний підручник марксістської соціольогіТ. з якого вже ня
ні вчиться пролетарське студентство в Радянських Республинах. І з яким не можна по
рівнювати жадного дотепер виданого твору, що викладає історичний матеріялізм. Є це 

Лікую юбі іолшати* чорте м незвичайно цінний твір, на який давно вже очікував жадний знання пролєтаріят всього 
“ГГ* Ь"кЄ " л"'аЛ' ш “*£ СВІТУ- Без цьої книшик не може обійтися ні один свідомий робітний. Кожний робітник, 
' що то Значить’СПГІнек\хіьтурний. і^0 хоче правильно розуміти основу наук великого пролетарського учителя — Карла

Бачите, пан Haupy; і другі панн ви- ",аРІ,Са- • ПравИЛЬНО рОЗГЛЯДВТИСЯ В ХОДІ ПОДІЙ ТВ рОЗуМІТИ СКЛЗДНу буржуазну “ХИТру
механіку’ , повинен вчитися з книжки Бухарина — ‘ТЕОРІЯ ІСТОРИЧНОГО МАТЕРІ- 

ленню свободи кождий, хто купить ЯЛІЗМУ”, визнаної вже за найкращий підручник для науки по цьому питанню.
банд, дістане дивіденду. Ой-йой, па
не Назарук. які вм добрі А ось ці

1.00 Порт Артур, Окт.
ьм їм ЧАС НА ДИВІДЕНДИ.Топ. Сава Жура зібрав на акту ч. 

..... ЇЛО 771 на пресовий фонд “У.Р.В.”:
.......... 1.00 Н. Шевчу к .................................. 91

1.00 К- Мухоеський ................. ........... 1
1 0() Н Шморгун .................................. 1

Ф. Борчук ........... .........................
І. Книш ...........................................

1*00 L аЧосьондз ....................................
1.00 Ф. Кашук ........................................
1.00 *1 Андрушко ................................

Т. Ка мінове ький ............ ................
Осип Ландяк ..........v............
І. Вал юшка ....................................

1Л0 А. Жура .........................................
Ф. Кобилянський .............. 1.00 Л Кіиах ..........................................

5 .00
5.00
5.00
ЗЛО
5Л0 ІЛ0
ЗЛО ризько казали, що зараз таки по к> п-
5.00
5.00

“ТЕОРІЯ ІСТОРИЧНОГО МАТЕРІАЛІЗМУ" Бухарина — це обємиста книжна 
грішники бодьшевикн, яничарі (так в 326 сторін битого/друку (великого формату); друкована на дорогім книжковім папері.
їх паяй називають) все наказували g НЄЗВИЧЗЙН0 Гарній СИЛЬНІЙ ОПравІ 3 ВИТИСНЄНИМ (ЇЗГОЛОВНОМ КНИЖКИ і Н83ВНСК0М ЗВТОра 
національнсії'свободи^бо'своболм^ні^ Н3 О^ЗДНИЦМ З ТЗНИМ ЖЄ ВИТИСКОМ ЗОЛОТОГО НОЛІру ДРУКОМ, З Д0ДЗТК0М НЗЗВИ ВидаВНИЦ
хто не продає; свободу здобувається КОСМОС , НД ХрвбїІ 00Г0рТКИ.
а не купується. Не слухайте круті-, — 
енків і дупіенків, бо вони вас зрадять 
і ваш гріш марне профітькатть”. Аж 
тут бачу — не туди. Значить, боль- 
иіеннки програли цим разом. А 
програли тому, що Назару кн і ри- 
пинді нас ємних робітників і фар- \ 
мерів дуже люблять і держать міцно 
куплену за наші гроші національну 
свободу. Ось, ось,. тільки що не 
видно, як дивіденди в мою хату 
шусть, та на стіл. А *оді радій моя 
жінко, рахуй гроші, таніїюй у при
сядки — щупака, коломийки, так, так. 
довкола стола за неню, за jt ія.

все. все €

5.00 . 1.00
5Л0 1.005.00
5.00
5.00 1.00 І Слободян ...

Г. Петраш .......
В. Рихлевський

Ф. Мокрій ............
К. Шевчинський 
І, Гжнбаковський
В. Головач .........
В. Гаврилюк 
Н. Матейчук
B. Н. Колісник . .
К. Кирстюк .........
Ф. Мак ...................
К. Томашівський 
М. ЛотоцЬка
О. Хоміцький 
Емілія Сохаиька
C. Костинкж .

3.00 ЦІНА ЦЕі КНИЖКИ ВИНОСИТЬ ЛИШЕ ДВА ДОЛАРИ.1.00
3.00 1.00
3.00 1.00 $Я.50 Накладом “Укр. Роб. Вістей" вийшли з друку слідуючі нові ннижочки:

З ЖИТТЯ ПЕРВІСНОГО ЧОЛОВІКА І СУЧАСНИХ ДИКУНІВ, — В. Лунке- 
вича. незвичайно цікава популярно написана наукова розвідка з численними 
ілюстраціями: ціна
ЛЮДСЬКЕ СУСПІЛЬСТВО В ПЕРЕДІСТОРИЧНІМ РОЗВИТКУ, — П. Ко
стенка. одинока того рода наукова розвідка в українській мові, дуже потрібна

... 10 цт.

2.00 1.002.00 1.002.00 НАДІСЛАНЕ.1.00
2.00 1.00 25 цт.2.00 1.00 Венкувер, Б. К.2.00 1.00 Відколи екс-міиістер виїхав з Вен- 

1.00 кувер. відтоді всі синьо-жовті псевдо- 
1.00 патріоти в Канаді почали обчищу вати 
1.00 його з патріотичного болота. Час від 
1.00 ч‘*с> л"я»л”»>,ься статті » дрібнобур- | ,роші е і свобода е, 

ж\ а іних газетках про побут Назару- к Ндзарука... 
ка в Веикувер, в яких плачу до без-

............  2.00
2.00 для кожного, що студіює соціольогічні науки; ціна2.00
2.00 Замовлення і гроші посилайте на адресу:
2.00
2.00 Тільки що вчула моя стара про UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard & McGregor Sts., - - - Winnipeg, Man.
Разом $187.50 He плачте так дуже за Наза-2.00 гроші і свободу, так таки зараз тобі 

“гоца-кииа коло пеиа". Пріітолочуючи 
і собі святу землицю, глянув я не- 

Агі, а на "яворі

р\ кани, панове патріоти, бо галицькі2.00 селене тішуться тим, що збулися іх 
під себеТРАНСКОНА, МАН.2.00 Як-шо не вірите, то про- нароком в вікно, 

все танцює: і кури і качки і індики2,00 читайте собі “Нову Громаду", яка ре
дагується Вітиком у (Відні, де і по- 

5.00 бачите.
М. Сміт ........
П. Данилкж
С. Дубас .........
И. Грабокський
Д. Зубик .........
М. Мойсей

$5.002.00 а навіть і куценький бичок;, кажу дам, 
шо там пишеться про дикта- _ радостн HCMJ кінця 

5.00 тора Петрушевича. Думаю, шо цей

це вам не до лиця. У вашнх-же жи- З МІЖНАРАДНОГО РУХУ СІЛЬ
СЬКОГО РОБІТЩВА.

робітників не відмовиться 
на дак важну ціль.

Товариство “Нове *Жицє" льоку- 
еться тепер в Українськім Робітничім 
Домі, на розі вулиць ІІрічард і Мек- 
Грегор, і засідання свої відбуває 
кождого вівтірка.

Всі датки на будову Дому будуть 
поквітоваиі спеціяльними посвідками.

Всі близші інформації можна діста
ти удавшися на адресу головного
касира:

від датки2.00 тах пливе шляхецька кров, а я про- 
. Аж тут несподівано надходить мій ста собі людина і більш нічого. Я 
сусід Трохим

2.00 журнал може вилічити вас з патрі
отичної слабости і навернути в сто- 

2.00 року робітництва і бідного фармер-
1.00 ства

5.00 Став в хатних две* лн>бдю лишень правду. Мандрую по2.00
(Продовження з 3-ої сторони.)

цій, на якому основано за
гальний “Союз рільннх, лісо
вих, огородничих та винних 
робітників і робітниць” в 426 
членів. Союз цей розпочав се
ред непригожих обставин сво
їй організаційну працю. Кур- 
кулівська т. зв. селянська пар
тія поставилася відразу до не- 
го крайно ворожо, ворожо по
ставився і уряд та адміністра- 
ційні власти. Тепер числить 
він кругло 1.000 членів.

Економічне положення сіль
ського пролєтаріяту Болгарії 
надзвичайно лихе. День праці 
тревае літом 18 до 20 годин. 
ЗаріМітна платня дуже низька, 
бо від 20—40 левів, що при 
доріжні нТ вистарчить навіть 
на покриття хатних видатків, 
а не то що на “прожиття роди-

рях на порозі, зняв з голови капелюх, всіх- краях світа і проповідую2.00 та широко роззяви» рога, наче хо- вами панове поневоленим дійсну на- 
тів щось важного сказати2.00 > ку. — науку соціяльно-комуністич- 

Ироповідую цю науку не за ку-Пан Ж ий в своїй Дописі до бур
жуазної рептильки накидається на 
тих фармерів і робітників, котрі від
давали свої послідні центи на народні

1.50 рою стоїмо вже тихонько КОЛО СТО- ; ну 
ла, хоч ноги так і диркають під на- лісами, як оце ви, панове, а під го- 

Суси перший спро-'лнм небом, отверто.
Чіі у вас

Разом1.00 $23.00
Ваша робота є 

підозріла і запевняю вас, що ця ваша
ми до козачка.1.00 мігся на слово і питає

бурси в Едмонтоні і Саскатуні. За;Сем,н<- всі в дома?
ге він ім. тепер так солодко віддячу-1 _
єсь. Та я вірю, що прийде той час, 
коли ці фзрмері і робітники належи- 

нкам “пенькнем за

. 1.00 
. 1.00
. 1.00 Відділ Жеи.-Ро6ітнищ>

1.00 при Філії Стов. У.Р.Д. $17.70 

Честь І подяка повисшии товаришам і товаришкам, що пер
ші поспішили на поміч своїй газеті 1

МУС ДЖО, САСК. робота не принесе для вас ніякого
А хіба не бачите? — відвічаю. успіху В нарадах при закритих две- 

— Та бачу, але воно мені якось ірях ви лагодите гріб для самих себе, 
Чи не танцюєте

L BERNACKI,
248 Prince St., Winnipeg, Man.двоїться в очах. а ваша вся політика є загробною йто віддяч у ться 

налобне”.
Пан Ж—ий бреше в своїй дописі, 

що будьто т. Попович говорив до ро
бітників в Венкувер, шоб не щадили 
гроша, бо незадовго приїде больше- 
иицька шіфа до Канади і забере всіх 
робітників до Росії за дармо. Був я 

Î на обох вічах де J, Попович говорив, 
І але чогось подібного я не чув. Ду-

ї ; ви якоїсь парохіяльної, що так обоє мертвою 
розкуддачились — А знаєш ти, Семене, що ті боль- 

— Шкір, що танцюємо, — ось так, шевики є райт, — каже до мене моя 
з радосіи; свобода, — бачите, диві- стара. — Трохим правду каже, 
ленди. Ви Трохиме тепер тихо будь- свобода, яка е в губі Назарука, не 
те, бо буде халепа

НОВІСТЬ'LiV>
‘Ану, котра місцевість слідуюча?

ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ 
продається за половину ціни 
Філіям, Відділам І Товариствам 
Стов. Укр. Роб. Дім і Відділам 
Укр. Секції Роб. Партії Канади.

принесе нам працюючим найменчої 
корнети. Ми завсіди були панами о-Ось і маєш, самі витинають го-

пака, аж язики повивалювали, а ме-1 шукувані, бо все вони вигадували 
ні має бути халепа.Вінніпег, Ман. Ріджайна, Саск. щось таке, щоби стягнути з нас гро- 

Ні, Семене, шо ти таки і не ка- 
Чи жи, то я від нині стаю большевичкою

Шкір, що буде халепа і то ще 
Ви на це і заслужили.

Дорогі Товариші!
Прочитавши статтю в нашій часо

писі під наголовком “Процес проти 
”УЛМ$л і лазив до свідомих робітни
ків складати датки, щоби покрити 
кошт а процесу, які я вірю, є досить а 
поважні, а посилаю Вам разом з цим 
листом $5.00 на покриття коштів про
цеси з бажанням, щоби вороги нашої 
робітничої часописі вдавилися цими

Дорогі Товариші! імаю, шо допису ватель також це і о не й
Посилаємо Вам $25.00 на пресовий чув, бо здається, на цих в.ічах зо- 

фонд “У.Р.В." від Фітії Стов. Укр. : всім присутним не був, але треба ки- 
Роб, Дім в Ріджайні

памятаєте, як ьи мені відраджували і кличу всіх женщнн-робітниць, щоб 
купувати бонд в Назарука, бо каза- і вони стали ними 
ли, шо пропаде? Нині я довідався, чуму. 

то Шо все те він має ще, значить — сміх, як перед хвилею оце ти зробив
зі мною

Після рішення Другого Схід
ного Зїзду і згоди шеровців, 
оставший наклад книжки Істо
рія Культури переходить до 
розпорядимости Схід. Про в 
Комітету.

Дорогі Товариші! Корн
ет ай те з нагоди і замовляйте як

Хай учатмгя ро- 
шоби не виставляли себе нанути якусь пльоточку на робітничий 

рух і його передових одиниць — 
й кинув.

З тов. привітом,
Всеж таки ми робітникиС. Лихий, секр. . Рахуй, рахуй гроші, диві- !

можемо почванитись своєю робпни- _ 3 таким розумінням справи і з іенди! Я справді думала, що на тс-1 
„ „ „ Wl" 1 селянською державою. коли , ,кою 6есідІІКІ, ви Семене надаєтеся 6е. можна спуститись
Мус Джо, Саск. е держава, щтенно мусять бути і 1ише до цн ,

шіфи — а у вас панове патріоти ні __ д це 4UMV так>
держави ні итіфи. Б\ло \ вас ко- — д тому, що коли 20 тисяч доля-
лись “правительство на колесах", та рів зібраних від темних робітників і Друть
і це подарувалисьте Польщі цему фармерів в Канаді є в кишені чиїсь бо ду..
найбільшому ворогові галицьких се
лян і робітників, а тепер спитаєтесь

не пропало

НИщо ти розум
ний чоловік, але тепер бачуГ шо ні. 
Ти такий самий дурень як і другі, що

Законна охорона праці не 
істнує. Союз бореться за по
ліпшення долі цих, в нелюд-

Дорогі Товариші! 
Перечитавши статтю в нашій

гриііми, які вони витягають від ро- 
біїннкік раз-у-раз таким підлим спо
собам

гроші дають, а опісля собі чуби ;
Назарук. має і націю і сво- і

часо-
Інайскорше, бо наклад малий, 

ськш. спосіб визискуваних бі- Така ЦІШІа книжка як |стирія
лих Муринів. Минулого року Культури повинна знаходиться 
перевів він 8 страйків, в яких 
взяло участь більше чим 1.000

Укр. І Ш,СІ п- н- “Процес проти “У.Р.В ", ми, 
Віддіт Женшнн-Робітниць при Стов.

Хотяй я не є членом
Роб. Дому, а матеріально я також в
небезпеці, бо маю в домі хору жену | ^ ^ ,Д- зрозуміти відразу цілу цю 
і дочку^ одначе я хочу мати честь де наші вороги стараються
першої о складача на цю ціть. j знищити наше оруже себто “Україн*

Товариші! Прийміть ці гроші не ськ* Робітничі Вісти’. Але марні їх 
як жертву від мене, а як мій обовя-1 над‘‘- Класово свідомі робітники

і робітниці нідібють кождий атак на-

зелеіріх, а ми темники маємо 
а не в вашій, то ви радієте, що ви слези на очах та мрзолГ'на руках.

С. Н.та инші подібні вам темияки дали 
по європейських кауарнях, та диви- обманути себе? Я „росто не розу- 
тесь, чи не впаде вам яка буржуазна

в кождого українського робіт
вика.

робітників і які скінчилися по- j Замовлення посилайте на ад 
бідою страйкуючих. З Сою- - 
зом в його страйкових акціях

По вашому виходить, шомію вас.
вся галицька свобода і весь покрив
джений наш народ сидять в Назару- 
ковій кишені

Звідтам і висилаєте 
1 ваших “міністрів” до Канади за "зе

леними”, ніби на визвіл Галичини, за 
Але ви па-

ВСТУПНІ ВКЛАДКИ ВІДДІЛІВ СЕКЦІЇ 
ЖЕН.-РОБ. ПРИ СТОВ. У.Р.Д.

кістка під стіл

ресу секретара Східного Пров. 
Комітету:
G. Nowosiwski, Р.О. Box 308, 

Toronto, Ont.

зок свідомого робітника, котрий чи
тає іай знає шанувати одиноку в Ка- ших виміряний проти інтере-
наді українську робітничу часопись. jc*B Робітничої кляси.

Ми, зорганізовані робітниці в Mvc

Вінніпег, Ман.які відтак пєте шампани. 
нове цего не бачите і не хочете ба-

Ні, Трохиме, я так і не думав.
Я знаю, що наш народ не в Назару- Марія Топольніцька

професори саска- KOBjfl кишені а в польській тюрмі під Иосифа Боф .........
... А шо ви пане

солідаризується і незорґані- 
зоване робітництво, так що пе
ред Союзом стоїть гарна бу- 

(“Земля і Воля”.)

$1.00Товариші однодумці! Заснете редак-
Rfao нашої часописі цятками та де- ^жо в*^°«'ра*-ти^представлення і весь 
ежтками доларів кождий хто може. ;чистий ПРИХІД * ,с>м* $17.70 даємо на 
Хай наші вороги переконаються, що оборонний фонд “У.Р.В

" £шн Тпоін^^ЛоГпєрєіТ,: 'бу'ї'-ь ХТисГГ тшюк. тиПн ^„ча ^пн^'еТ 'Т ^ К Л б'й

і,й ваші вороги лоби- будеш, ставити шора, яшиШші. На- “^ГвашЩ синьо™/ 3 ФрЗНЦ“ “ Т0ГО К 'ЬбаЙ
чуть, що за нашими товаришами при 11,1 >*Р панки мусять знати, що часи 
редакції стоять нас тисячі, що гото- февдалізму минули і то не тільки для 
ні відбивати всякі ворожі напади м> шин, але й для женшнн Ми жен- 
Хай наші гроші будуть відповідю на шмнн-робітннці не дамо себе нині за-

ілякати нагінкою укр. панів лоєрів і 
Хай довго жнє наша часопись **у. кождий їх крок виміряний проти на- 

р.В.”! ішого гірко придбаного організацій
ного добра сейчас вілібємо свідо-

чити, бож ви — 
туцської “калемії"
Ж - ий закидаєте робітникам, що їх

1.00
1.00фраНцуським замком

— Колиж ви розумієте, шо Гали- К. Мончаковська 
організація в Вснкувері дуже сла* чина а навіть і сама Польща є в ці- М. Ку.тьчнцька

P. S. — Схід. Пров. Ком. по
сідає для розпродажі всі книж
ки, які оголошуються в робіт
ничих часописях в Канаді і 
Злуч. Державах. Висилайте за
мовлення на вище подану адре-

і,оо дучшеть.
1.00
1.00

ВІДОЗВА1.00мнмм собою
ного криміналу, то знайте, що гроші М. Бернацька

М. Рибак ...
1.00 до польських робітників міста 

Вінніпегу.
У вас нема ніякої організації, а хоч 1.00!ваші вже не ваші, дивіденди в шевця 
деколи І силуєтесь заснувати таку, нз кілочху а свобола в Назаруковім Т. Чегрин 
то сейчас вона й розлітається. Це ви 
мусіти бачити навіть тоді, коли вам 
приходилось стрічатися з вибором 
"комітеяу національної оборони". З 
того всьоо вибору вийшов цітий 

д пшик, бо робітники відмовилися по
пи рати зграю, яка обдирає їх з гро
шей на так звані “народні цітн".

Не думаю довше розводитись над 
погибиллю всіх синьо-жовтих патрі-

1.00 су.
1.00 “Нове Жицє” в Вінніпегу просить нас 

помістити слідуюче: 
і Видаючи цю відозву до польських 
робітників в місті Вінніпегу, Товари-

: УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ

А. Моравка Польське робітниче товариствочереві.
— Бачиш жінко, кітько то було Л. Шванюкнапасти і підлот)’ наших ворогів

радостн в нашях серцях іззз тих ви
мріяних нами дивіденд 
нам, що ми вже ось ймили дивіденду 

А до того ше нам і зда
валась, що за куплені нами бонди ці- і 
ла Галичина і весь працюючий га- Анна Ґаджук

Разом $12.00Здавалось
ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!З тов. привітом.

за хвіст.Е. Мартин. І містю своїх клясових інтересів
, свідомість — це могуча сила, вкою

Віндсор, Онт

ми поконасмо всіх наших воропв.
Звертаюся до всіх Віддітів Жен- 

шин-Робітннць при Стов. У.Р.Д. пі-
ire нешнм (лііои та помочи “У PB" °™' ОСІанк>' розвів, оце* проклятий волі,всім вам патріотам^ заспівати хором TpQXHM 

оттакої відповідної вам пісоньки:
Ой ти поїхав, мене покинув,
А я бідненька плачу;
Сплакалам очі, як день, так в ночі,
Аж світонька не бачу.

повинен заінтересуватися будовою 
власного Робітничого Дому в Вінні
пегу.

! Одинокий часопис в Злучених Дер
жавах, який в дійсности заступає 
інтереси працюючого люду. Вихо
дить кождого дня окрім неділь.

Вінніпег, Ман. лицький люд має вже широку волю Сабіна Жеичук 
і свободу. І всі ті солодкі наші мрії Марія Ткачів .

о^евик Днна Микитин 
\ \^>ФчіТернна Женчук 
Ь^іяв Щетина Сленьків

Дорогі Товариші!
Я прочитав статтю в “У.Р.В.” про 

те. ек то ваші приятелі' з патріотам- “ чЛ Ф^нсоао. Найкра-
шим протестом з нашого боку проти 
наших ворогів буде жертва на пре-

чуте наложити на уста словам ро с,,внй *°и1 “У РВ"
«танкам і її органоаи "У.Р.В." кр- в ■««* Відділу Жен.-Ровітнииь 
воджу, щоби ne було кому сказати П[1И У РЛ. • Мус Джо желаю "У.Р. 
правди про брудну роботу наших до- 11 
дарових патріот. Я роз> мію цілу “Р0™ наших ворогів, 
гру. Але вони помиляються, коли

Конечність Робітничого Дому є 
надто важною справою з огляду на
умови, в яких тепер жиємр. Жад- Обовязком кождого українського 
них справ, дотикаючих теперішного робітника е стати 
положення робітництва, ніхто не об
говорює, так як би тут нас робіт
ників не було.

Станьмо отже всі разом до орга
нізаційної праці І створім підвалини 
власного Дому. Це е нині кличем 
польського робітника.

Моральна користь з побудовання 
такого Польського Робітничого Дому 
буде велика, позаяк він стане збір
ним місцем поступових робітників, а 
в додатку той Дім буде мати осібні 
освітні відділи, а іменно: робітничий 
клюб, читальню, бібліотеку і Драма
тично-Літературний Кружок.

В сильній постанові збудувати вис- 
ше згаданий Робітничий Дім в місті 
Вінніпегу, Товариство “Ноже Жицє 

: почало збирати фонди на його будо- 
$4.00 ву з днем 1-го липня ц. р. Нале

жить отже сподіватися, що піхто з (81)

Кітькома хитрими
вами він розвіяв нашу радість,мого смітника стараються знищити 

нашу пресу. Вони за всяку ціну хо- Ось так то ці про- Марія Винниксмуток і трівогу
кляті большевики наводять, сум і трі- Стефанія Бунт .................
богу на всіх буржуазних політиків в Розалія Тдояновська ,.... 
цітому світі Бо кати ці бідолахи ра- т

передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете ' 
цікаві вісти з цілого світа, як та- ; 
кож політично наукові статті, роз

відки, дописи і т. п.
А. Гагадюк. дять над яким нсбудь проектом ціли

ми тижнями, та вже туй-туй дозріває 
висновок маслової кінцевої точки в

Разом $9.00■итревалостм в дальшій боротьбі
Передплата на рік $7.00.

Пишіть ссйчаечяа слідуючу, адресу:

UKRAINIAN DAILY NEWS 
502 East 11th Street 

New York, N. Y.

Колгорст, Алта.З тов. привітом, Келгари, Алта.панську користь, то тут тобі нараз 
пук-пук в двері.. О радосте, хто там? 

Висилаю Вам $8.00 передплати на Червоний. 1 впустити — біда, а не 
• j “У.Р.В." І заразом дяку ю вам, шо ви впустити — ше більша. Хіба впустн-
_ не здержали до мене висилки нашої ти.

думають, шо судовими процесами 
зможуть знищити свободу слова. Нас

Зеиовія Мельничуж, 
секретарка.

Товаришу Редактор! Анастазія Ластівка 
Анна Коростюк .. 
Настя Фелинчук .

десятки тисяч, а вони тільки одиниці.
З «ягоди процесу складаю па обо-

роичий фонд “У.Р.ВЛ $2.00, на ne- “ дорогої робітничої газет Прикрі — Гело, панове, —- витає їх чер-
редлдап, $4.00, а на Укр. Роб. Дім ХТО НАЙШОВ СКРИПКУ з футе- матерж-іьяі обставини не позводили воний. І над чим ви гіт радите, що 
$500 Вірю, «о по прочитанню стат- ра-том. яку згублено дня 25-го вере- мені скорше вирішити своєї залегло- двері від світа замикаєте на замок? 
ті В “У.Р.В." кождому свідомому ро- сия, ц. р. на розі вулиць Мейн і Сед- cm

гірк і доручить і! ва адресу 52 Гар-
і ріст Ст. (Віїтіпег), той одержить від сопне “У.Р.В.” я ані слівця не умів 

властителя $10.00 вигороди.
Властителя згубленої скрипки мож- “У.РЛ. других товаришів я дуже за-

також повідомити телефоном:
А 6452.

VZ
.......  $3.00Разом

ПОШУКУЮ краяна Андрія Морме- 
люка з села Вндинова, повіт Снятии, 
Галичина. Мас перебувати в Келга- 
рн. Хто би знав його адресу, або si» 

‘ сам хай зголоситься до:
Nykola Kofluk 

74єЗ Henry Ave^ 
Winnipeg, Man.

Моитрежл, K не.Так не годиться —ви-ж люде куль- 
Колн перший раз я передплатив ча- турні, боятись нема чого. Радьте-ж Ксеия Мех

ішнтм нішу робіть так, шоб про це знав цілий Анна Мемчук ..........
Фрозняа Заборовська

— Та мк пане... товаришу теє... Анна Гнц .................
Таж тільки-, граємо в

ва поміч е обороні переплата. Пряслу зтючнеа читанню сніг.
о відважного боров "У.Р В." 

З гов. вршвітоц. тям часописом і поставо- ми нічого.
132) запревумеруватв Boro. Згодом іс*м політичний... Разом

я научився читати і тепер дуже радо — Ну, ну, не будьте трусами —

а

/
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